



# São Raimundo do Doca Bezerra - MA DIÁRIO OFICIAL



Terceiros

ANO V, SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 29 DE JULHO DE 2019 PG 01/20

## SUMÁRIO

ENCARTE DE ATAS DE REGISTROS DE PREÇOS.

Pagina .....01/20

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 021/2018.

Empresa: WILLIABE DOS S. SILVA; C.N.P.J. nº 26.737.609/0001-31, estabelecida à AV. MORENO - 54, CENTRO, São Raimundo do Doca Bezerra MA, representada neste ato pelo Sr(a). WILLIABE DOS SANTOS SILVA, C.P.F. nº 010.600.033-09.

ITEM	UNIDADE	DESCRÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT - 9. SERVIÇO		66.00	150,000	9.900,00
000 BTUS					
00002	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLINT - 1 SERVIÇO		62.00	150,000	9.300,00
2.000 BTUS					
00003	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLINT - 1 SERVIÇO		45.00	150,000	6.750,00
8.000 BTUS					
00004	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO,9.000 BTU'S SERVIÇO		55.00	220,000	12.100,00
00005	INTALAÇÃO DE AR CONDSICIONADO NOVO,SPLIT 12.000 BT SERVIÇO		48.00	220,000	10.560,00
U'S					
00006	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 18.000 BT SERVIÇO		34.00	220,000	7.480,00
U'S					
00007	COMPRESSOR		9.000	BTUS	
SERVIÇO	40.00	435,000	17.400,00		
00008	COMPRESSOR		12.000	BTUS	
SERVIÇO	41.00	435,000	17.835,00		
00009	COMPRESSOR		18.000	BTUS	
SERVIÇO	28.00	710,000	19.880,00		
00010	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU' SERVIÇO		57.00	150,000	8.550,00
S					
00011	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTU SERVIÇO		59.00	150,000	

8.850,00	'S	00012	CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU SERVIÇO	39.00	150,000	5.850,00
5.850,00	'S	00013	RECARGA DE GÁS EM BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO SERVIÇO		7.00	150,000
150,000	1.050,00	Tipo de bebedouro Coluna Tipo de água Natural e gelada				
Sistema eletrônico de refrigeração Refrigeração por compressor, maior capacidade de refrigeração e menor consumo de energia. Material Gabinete em aço com pintura eletrostática a pó e painel frontal em plástico injetado. Potência 97 Watts. Certificação do INMETRO						
BRA 14/02090. Recursos Níveis de temperatura temperatura da água gelada: termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5ø à 15°C. Torneiras individuais: Natural e Gelada. Bandeja de água removível. Alças laterais sim facilitam a movimentação. Capacidade Reservatório água gelada 1,8 litros. Suporta galões de até garrafão 20 litros. Altura máxima dos copos 17,5 cm.						
00014	MANUTENÇÃO EM BEBEDOURO DE COLUNA SERVIÇO	16.00	170,000	2.720,00		
Tipo de bebedouro Coluna Tipo de água Natural e gelada						
Sistema eletrônico de refrigeração Refrigeração por compressor, maior capacidade de refrigeração e menor consumo de energia. Material Gabinete em aço com pintura eletrostática a pó e painel frontal em plástico injetado. Potência 97 Watts. Certificação do INMETRO						
BRA 14/02090. Recursos Níveis de temperatura temperatura da água gelada: termostato frontal para ajuste de temperatura entre 5ø à 15°C. Torneiras individuais: Natural e Gelada. Bandeja de água removível. Alças laterais sim facilitam a movimentação. Capacidade Reservatório água gelada 1,8 litros. Suporta galões de até garrafão 20 litros. Altura máxima dos copos 17,5 cm.						
00015	MOTOR COMPRESSOR BEBEDOURO DE COLUNA SERVIÇO	4.00	440,000	1.760,00		
00016	TROCA DE KIT RELÉ PARA FREEZER, REFRIGERADOR E BEB SERVIÇO		27.00	105,000	2.835,00	
EDOR						
00017	MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO SPLIT -7.0 SERVIÇO		10.00	150,000	1.500,00	

## 00 BTUS

00018 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO,  
SPLIT 7.000 B SERVIÇO 13.00 150,000  
1.950,00

## TU'S

00019 COMPRESSOR 7.000 BTUS  
SERVIÇO 5.00 418,000 2.090,00

Especificação: split, display de temperatura digital: facilita a visualização da temperatura selecionada, Controle remoto com display em cristal liquido: maior comodidade para o operador o aparelho, Possui luz que permite: o ajuste mesmo no escuro, Timer digital 24 horas: liga e desliga o aparelho no tempo programado, Entrada superior de ar: mais tecnologia e descrição, Programa preferido(modos auto): o ar-condicionado

## atinge

a temperatura pelo consumidor, ajustando o ciclo e a velocidade da ventilação, Disponível em 220V, Dimensões: (AxLxC) unidade interna: 25,0x71,0x20,0, Dimensões unidade externa: (AxLxC) 54,0x0,78x25,0.

00020 CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO  
SPLIT 7.000 BTU' SERVIÇO 11.00 150,000  
1.650,00

## S

00021 MANUTENÇÃO DE GELADEIRA 300 LITROS  
SERVIÇO 12.00 175,000 2.100,00

00022 CARGA DE GÁS EM GELADEIRA 300 LITROS  
SERVIÇO 9.00 180,000 1.620,00

00023 MANUTENÇÃO DE GELADEIRA 360 LITROS  
SERVIÇO 7.00 175,000 1.225,00

00024 CARGA DE GAS EM GELADIRA DE 360 LITROS  
SERVIÇO 7.00 175,000 1.225,00

00025 SENSOR DE DEGELO PARA GELADEIRA  
SERVIÇO 12.00 120,000 1.440,00

00026 TERMOSTADO DE GELADEIRA  
SERVIÇO 9.00 120,000 1.080,00

00027 CARGA DE GÁS PARA FREEZER 500 LITROS  
SERVIÇO 5.00 150,000 750,00

## PARA FREEZER DE 500 LITROS

00028 CARGA DE GÁS PARA EM FREEZER 300 LITROS  
SERVIÇO 6.00 150,000 900,00

## CARGA DE GAS PARA FREEZER 300 LITROS

00029 MANUTENÇÃO EM FREEZER 300 LITROS  
SERVIÇO 6.00 120,000 720,00

00030 MANUTENÇÃO EM BEBEDOURO 200 LITROS  
SERVIÇO 10.00 120,000 1.200,00

## MANUTENÇÃO EM BEBEDOURO DE 200 LITROS

00031 MANUTENÇÃO EM FREEZER DE 500 LITROS  
SERVIÇO 6.00 120,000 720,00

00032 MANUTENÇÃO DE GELADEIRA 460 LITROS  
SERVIÇO 3.00 120,000 360,00

00033 CARGA DE GÁS EM GELADEIRA DE 460  
LITROS SERVIÇO 3.00 170,000  
510,00

00034 CONDESADOR DE GELADEIRA  
SERVIÇO 10.00 170,000 1.700,00

00035 MOTOR COMPRESSOR FREEZER 300 LITROS  
SERVIÇO 6.00 495,000 2.970,00

00036 MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 200  
LITROS SERVIÇO 8.00 380,000  
3.040,00

00037 MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 500  
LITROS SERVIÇO 5.00 485,000  
2.425,00

VALOR TOTAL R\$ 173.995,00

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra-  
MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 022/2018.

Empresa: FAGNER B DA SILVA- ME; C.N.P.J. nº 16.750.696/0001-03, estabelecida à Av. Antonia de Freitas S/N, Centro, Lago dos Rodrigues MA, representada neste ato pelo Sr(a). FAGNER BARBOSA DA SILVA CPF: 000.643.823-70.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	DESCRICOÃO/ESPECIFICACOES
00003	APONTADOR	1	FURO	
UNIDADE	1,215.00	0,550	668,25	para lápis, (material) metal e plástico, tipo escolar, 1 furo, com deposito.
00007	CLIPS	NIQUELADO	Nº 3/0	
CAIXA	1,095.00	3,550	3.887,25	Caixa com 50 unidades.
00008	CLIPS	NIQUELADO	Nº 4/0	
CAIXA	1,095.00	3,550	3.887,25	Caixa com 50 unidades.
00009	CLIPS	NIQUELADO	Nº 6/0	
CAIXA	1,095.00	3,650	3.996,75	Caixa com 50 unidades.
00010	CLIPS	NIQUELADO	Nº 8/0	
CAIXA	1,000.00	3,350	3.350,00	Caixa com 25 unidades.
00011	COLA BRANCA		UNIDADE	
UNIDADE	1,760.00	1,400	2.464,00	Peso líquido: 90g, com bico dosador
00012	CORRETIVO	LIQUIDO	18ML	
CAIXA	945.00	4,900	4.630,50	Pacote com 12 Unidades.
00013	ENVELOPE	A4	PARDO	
UNIDADE	5,930.00	0,350	2.075,50	Em papel pardo, tamanho A4, com especificações do produto e marca do fabricante
00015	EXTRATOR DE GRAMPOS	TIPO ESPÁTULA		
UNIDADE	590.00	2,250	1.327,50	Em inox, para grampos de 26/6 e 26/8.
00019	GRAMPEADOR	METÁLICOS	PRETO 26/6.	
UNIDADE	262.00	22,000	5.764,00	capacidade mínima para grampear de 20 folhas de 75g/m2.
00020	GRAMPOS 26/6		CAIXA	
UNIDADE	865.00	5,800	5.017,00	Pacote com 5000 unidades
00024	MÍDEA CD-R	GRAVÁVEL	700MB/80MIN	
PACOTE	495.00	59,000	29.205,00	gravável com capacidade de gravação de 700mb/80min, acondicionado em envelope de papelão com serrinhas facilitando a sua abertura, pacote com 50 unidade.
00025	PAPEL A4		CAIXA	
UNIDADE	890.00	170,000	151.300,00	

caixa com 10 Resma, resma com 500 fls, Dimensões: 210mmx297mm, gramatura: 75g/mí			
00026	PAPEL OFÍCIO 2		CAIXA
660,00	140,000	92.400,00	
Dimensões: 216x330, gramatura: 75g/m •, resma com 500			
Folhas			
00027	PASTA ARQUIVO A-Z, TAMANHO OFÍCIO.		
UNIDADE	1,420.00	9,250	13.135,00
00029	PASTA CATÁLOGO		
UNIDADE	935.00	15,000	14.025,00
acompanhada de 50 envelopes, para arquivamento de			
folhas no formato a4, em cor preta dimensão 26x34			
00030	PASTA CLASSIFICADORA EM PAPEL CARTÃO 290G		
UNIDADE		850.00	2,900
2.465,00			
00034	TESOURA MULTI-USO P/ ESCRITÓRIO 8		
UNIDADE	465.00	9,500	4.417,50
lamina em aço inoxidável, medindo 20,5cm de comprimento aproximadamente.			
00035	PERFURADOR METÁLICO		
UNIDADE	227.00	21,500	4.880,50
Com capacidade mínima para 25 folhas			
00036	LÁPIS PRETO		CAIXA
860,00	45,000	38.700,00	
n° 2 caixa com 144 Unidades.			
00037	PORTA CANETA		UNIDADE
130,00	12,000	1.560,00	
cartão e clips, material acrílico e três divisões para escritório			
00039	UMEDECEDOR DE DEDOS		
UNIDADE	1,110.00	2,000	2.220,00
Peso líquido 12g, perfumado ou inodoro, não tóxico			
00041	PERCEVEJO LATONADO		
CAIXA	605.00	5,750	3.478,75
Dourado n° 04, cx c/ 100 unidades			
00042	PASTA COM ABA ELÁSTICA, CORES VARIADAS		
UNIDADE		1,100.00	2,000
2.200,00			
00043	CLIPS NIQUILADO N° 2/0		CAIXA
1,240.00	2,200	2.728,00	
Caixa com 100 unidades.			
00044	ENVELOPE A4 BRANCO		
UNIDADE	5,250.00	0,350	1.837,50
Em papel branco, tamanho A4, com especificações do produto e marca do fabricante			
00045	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO		
UNIDADE	4,100.00	0,350	1.435,00
00046	ENVELOPE OFÍCIO PARDO		
UNIDADE	3,600.00	0,300	1.080,00
00047	GRAMPOS E TRILHO		
PACOTE	890.00	5,000	4.450,00
de plástico, pacote com 50 unidades			
00048	GRAMPO E TRILHO P/ PASTA EM AÇO		
PACOTE	835.00	4,400	3.674,00
trilho em aço, pct c/50 jogos			
00049	MIDIA CD-RW		UNIDADE
1,370.00	10,500	14.385,00	
regravavel com capacidade de gravação de 700mb/80min, e velocidade 4x - 12x, acondicionado em envelope de papelão com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade.			

00050	MIDIA DVD-R		UNIDADE
1,100.00	1,900	2.090,00	
gigabyte gravavel, acondicionado em envelope de papelão			
lacrado com serrinha facilitando a sua abertura contendo 1 unidade.			
00051	PASTA DE ARQUIVO PLÁSTICO/ GRAMPO TRANSP. E FUMÊ.		
UNIDADE		730.00	3,800
2.774,00			
00052	PASTA OFÍCIO POLIONDA 20 MM		
PACOTE	1,030.00	15,500	15.965,00
pct. c/ 10 unidades.			
00053	PASTA OFÍCIO POLIONDA 40 MM		
PACOTE	990.00	21,500	21.285,00
pct c/ 10 unidades			
00056	PINCEL MARCADOR P/ CD,CX C/12 UND		
CAIXA	325.00	9,000	2.925,00
Com tinta permanente, cor azul			
00060	BORRACHA BICOLOR		
CAIXA	200.00	30,500	6.100,00
borracha bicolor, que não borre e nem danifique o papel			
caixa com 40 unidades			
00061	CADERNO BROCHURA, COM 96 FOLHAS		
UNIDADE	1,600.00	6,900	11.040,00
00063	COLA COLORIDA,PESO LÍQUIDO 25G. COM GLITTER CX COM CAIXA		
		220.00	9,000
1.980,00			
06 UNIDADES			
00064	COLA GLITTER		UNIDADE
520,00	3,900	2.028,00	
Peso líquido: 23g, cores variadas.			
00067	GIZ DE CERA		CAIXA
310,00	22,500	6.975,00	
Embalagem com 12 unidades, caixa com 12 embalagens.			
00068	LÁPIS DE COR CX GRANDE		
CAIXA	415.00	5,900	2.448,50
Embalagem com 12 lápis.			
00070	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA		
RESMA	250.00	24,000	6.000,00
Resma com 400 folhas, com especificações do produto e marca do fabricante.			
00074	PAPEL SEDA		UNIDADE
600,00	0,250	150,00	
48X60cm, cores variadas			
00075	PAPEL GUACHE		FOLHA
600,00	1,300	780,00	
00076	PAPEL PARDO 66X96CM, PACOTE C/100 FOLHAS		
		250.00	134,000
33.500,00			
00077	PINCEL AZUL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS, C/ CAIXA		
			100.00
78,000	7.800,00		
12 UND			
00085	TESOURA P/ PICOTAR MÉDIA		
UNIDADE	330.00	9,750	3.217,50
Tesoura para picotar com cabo plástico e lamina de aço			
00088	PAPEL LAMINADO 49X59 60G C/40 UND, CORES VARIADAS PACOTE		
		350.00	5,250
1.837,50			
00090	APAGADOR P/ QUADRO NEGRO		
UNIDADE	150.00	4,800	720,00
Em madeira pinus, com a fixação do carpet ou feltro na parte inferior do apagador. med. 17x6 Cm.			
00092	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS		

UNIDADE	1,600.00	2,000	3.200,00
00093	CADERNO DE DESENHO (PEQUENA)		
UNIDADE	1,550.00	3,000	4.650,00
	Caderno para desenho ou cartografia, com 48 fls, espiral, capa colorida, com material e acabamento de qualidade, folhas brancas.		
00094	CADERNO DE DESENHO (GRANDE)		
UNIDADE	1,550.00	4,000	6.200,00
	Caderno para desenho ou cartografia, com 96 fls, espiral, capa colorida, com material e acabamento de qualidade, folhas brancas.		
00095	CADERNO TIPO UNIVERSITÁRIO		
UNIDADE	580.00	7,750	4.495,00
	5 matérias capa dura		
00097	ESQUADRO 21CM		
UNIDADE	180.00	3,800	684,00
	60 em poliestireno cristal, dimensões aproximadas: 13x22x5x0,2cm escala em centímetros.		
00098	JOGO DE CANETAS COLORIDAS		
JOGO	220.00	10,900	2.398,00
	hidrográficas, 12 cores, atóxica, tinta a base d'água.		
00103	PAPEL VERGÊ BRANCO		
CAIXA	290.00	16,500	4.785,00
	120 gr, 210x297mm, caixa com 100 folhas.		
00105	TABUADAS		UNIDADE
600.00	0,950	570,00	
	Com especificações do produto e marca do fabricante.		
00106	TRANSFERIDOR 180°		
UNIDADE	320.00	10,000	3.200,00
	Em Poliestireno cristal, Dimensões aproximadas: 12x8x0,2cm, Escala Graus		
00107	TRANSFERIDOR 360°		
UNIDADE	320.00	13,000	4.160,00
	: Em poliestireno cristal, Dimensões aproximadas: 12x12x0,2cm, Escala Graus		
00109	PAPEL MÁRMORE.		
UNIDADE	290.00	50,000	14.500,00
00110	CADERNO BROCHURA 48 PÁGINAS CAPA COLORIDA		
UNIDADE		1,600.00	4,500
7.200,00			
	75g, CC 180g.		
00111	BLOCO DE RECALDO		
UNIDADE	120.00	6,000	720,00
	bloco de recado auto colante tamanho 76x76, com 100 folhas.		

VALOR TOTAL R\$ 613.021,75

Empresa: H LINDOLFO BEZERRA; C.N.P.J. n° 04.929.522/0001-23, estabelecida à TRAVESSA URBANO SANTOS, CENTRO, Coroatá MA, representada neste ato pelo Sr(a). FRANCISCO BEZERRA DA SILVA FILHO, C.P.F. n° 752.505.003-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR PRETA N°3	UNIDADE	120.00	9,100	1.092,00
	isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de comprimento.				
00002	ALMOFADA P/ CARIMBO DE FELTRO, NA COR AZUL N°3	UNIDADE	110.00	9,100	

1.001,00					
	isento de álcool, acondicionado em estojo plástico resistente com medida interna útil de 70mm de largura x 110mm de comprimento.				
00004	CALCULADORA 12 DÍGITOS				
UNIDADE	165.00	26,000	4.290,00		
00005	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL				
CAIXA	1,070.00	31,000	33.170,00		
	Caixa com 50 Unidades.				
00006	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA				
CAIXA	860.00	31,000	26.660,00		
	Caixa com 50 Unidades.				
00014	ESTILETE LARGO				
UNIDADE	710.00	2,700	1.917,00		
	em plástico resistente, com lâmina substituível.				
00016	FITA ADESIVA GOMADA 38X50				
UNIDADE	750.00	9,800	7.350,00		
00017	FITA GOMADA 48X50				
UNIDADE	545.00	12,500	6.812,50		
00018	FITA TRANSPARENTE 45MMX45M				
UNIDADE	510.00	3,400	1.734,00		
00021	LIVRO DE ATA			UNIDADE	
560.00	14,500	8.120,00			
	Tamanho officio, com 100 fls, capa dura				
00022	LIVRO DE PONTO C/100 FLS, CAPA DURA				
UNIDADE	465.00	18,500	8.602,50		
00023	LIVRO DE PROTOCOLO				
UNIDADE	445.00	16,000	7.120,00		
00028	PASTA ARQUIVO MORTO TAM. OFICIO				
UNIDADE	1,090.00	6,400	6.976,00		
	em polionda, tamanho officio, medindo 36cmx24,5cmx14cm.				
00031	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA				
UNIDADE	215.00	4,850	1.042,75		
	sem óleo acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml				
00032	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL				
UNIDADE	205.00	4,850	994,25		
	sem óleo acondicionado em frasco plástico contendo 40 ml.				
00033	RÉGUA CRISTAL MEDINDO 30CM				
UNIDADE	1,300.00	1,450	1.885,00		
00038	RÉGUA CRISTAL MEDINDO 50 CM.				
UNIDADE	815.00	3,900	3.178,50		
00040	BORRACHA PONTEIRA, PCT C/ 100 UND				
PACOTE	1,115.00	17,000	18.955,00		
00054	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA				
CAIXA	775.00	39,000	30.225,00		
	com haste plástica com grampo plástico				
00055	PINCEL MARCA-TEXTO CORES VARIADAS				
UNIDADE	1,470.00	2,900	4.263,00		
00057	FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE 12MMX40MM				
UNIDADE		400.00	0,800	320,00	
00058	Caderno brochura 48 páginas capa colorida ap. 75g, cc 180g.				
UNIDADE	600.00	4,500	2.700,00		
00059	BASTÃO DE COLA QUENTE				
UNIDADE	350.00	0,900	315,00		
	Bastão de cola quente para aplicações diversas ideal para colagem artesanal de madeira, papelão, papel, eva, etc. conteúdo: 01 (uma) unidade. espessura: fina 7,5mm x 300mm. embalagem: composição resina de eva e resina				

taquificante ponto de amolecimento: 91°C			
00062	CARTOLINA COMUM, CORES VARIADAS		
UNIDADE	1,080.00	0,700	756,00
00065	COLA PARA EVA, PESO LÍQUIDO		
UNIDADE	300.00	5,200	1.560,00
90G.			
00066	COLA PARA ISOPOR, PESO LÍQUIDO 90G. CX C/12 UNID	CAIXA	120.00 9,800
1.176,00			
00069	MASSA DE MODELAR PESO LIQUIDO 50G, CX C/06 UNDADE	CAIXA	320.00 26,000
8.320,00			
S			
00071	PAPEL CAMURÇA 40X60CM, CORES VARIADAS		
UNIDADE	1,050.00	1,300	1.365,00
00072	PAPEL CARTÃO C/40 UNDADES, TAMANHO 50X70, 280G, CO	PACOTE	175.00 72,000
12.600,00			
RES VARIADAS			
00073	PAPEL	CELOFANE	
UNIDADE	400.00	0,700	280,00
Cores variadas, com especificações do produto e marca do fabricante.			
00078	PINCEL	HIDROCOR	
UNIDADE	400.00	3,600	1.440,00
00079	PISTOLA ELÉTRICA P/ BASTÃO (GROSSO)		
UNIDADE	160.00	31,000	4.960,00
para aplicação e cola quente (grossa)			
00080	PISTOLA ELÉTRICA P/ BASTÃO FINO		
UNIDADE	160.00	20,000	3.200,00
para aplicação e cola quente (fina)			
00081	PLACA DE ISOPOR	10MM	
UNIDADE	450.00	2,900	1.305,00
Dimensões: 100cmx50cmx10cm			
00082	PLACA DE ISOPOR	15MM	
UNIDADE	450.00	3,900	1.755,00
Dimensões: 100cmx50cmx1,5cm, com especificações do produto e marca do fabricante.			
00083	PLACA DE ISOPOR	20MM	
UNIDADE	450.00	5,000	2.250,00
Dimensões: 100cmx50cmx2cm			
00084	PLACA DE ISOPOR	25MM	
UNIDADE	450.00	6,250	2.812,50
00086	TINTA GUACHE, CORES VARIADAS	CX C/06 UNID, CAIXA	330.00 3,900
1.287,00			
00087	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, CABO EM PLÁSTICO COM LÂ	UNIDADE	200.00 4,000
800,00			
MINA DE AÇO.			
00089	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		
UNIDADE	150.00	6,900	1.035,00
Em madeira pinus, com a fixação do carpet ou feltro na parte inferior do apagador. med. 17x6 Cm.			
00091	BASTÃO DE COLA-QUENTE - medindo 5/16x4 4x100mm	UNIDADE	260.00 3,800
988,00			
Bastão tamanho grande Transparente Secagem rápida Ideal para colagem de madeira, couro, papel, papelão, plástico, borracha, cerâmica, etc. Utilizada na pistola de cola quente Medida: 5/16 x 4" (4 x 100 mm)			
00096	COMPASSO ESCOLAR		
UNIDADE	150.00	10,600	1.590,00

Em plástico resistente			
00099	LÁPIS DE	COR	CX PEQUENA
CAIXA	430.00	3,800	1.634,00
Embalagem com 12 lápis.			
00100	PAPEL	SUFITE	AMARELA
PACOTE	640.00	9,000	5.760,00
com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramadura 75g/m2, com corte rotativo.			
00101	PAPEL	SUFITE	AZUL
PACOTE	640.00	9,000	5.760,00
com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas, gramadura 75g/m2 com corte rotativo			
00102	PAPEL	SUFITE	VERDE
PACOTE	640.00	9,000	5.760,00
com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramaduras 75g/m2, com corte rotativo.			
00104	PLACA DE ISOPOR	30MM	
UNIDADE	450.00	6,350	2.857,50
Dimensões: 100cmx50cmx3cm			
00108	PAPEL	SUFITE	ROSA
PACOTE	350.00	9,000	3.150,00
com formato a4, medindo 210mmx297mm, contendo na embalagem 100 folhas gramadura 75g/m2, com corte rotativo.			

VALOR TOTAL R\$ 253.124,50

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 020/2018.

Empresa: E F DOS SANTOS FILHO - ME; C.N.P.J. nº 63.583.512/0001-48, estabelecida à Rua Teixeira Mendes nº128, centro, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). EDMILSON FERREIRA DOS SANTOS FILHO, C.P.F. nº 237.249.353-15.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Envelope timbrado colorido - tamanho: 26x36cm	UNIDADE	18,700.00	0,890	16.643,00
00002	Envelope timbrado colorido - tamanho: 24x34cm	UNIDADE	18,000.00	0,820	14.760,00
00003	CAPA DE PROCESSO CORES VARIADAS dimensões: ABERTA	UNIDADE	1,250	9.750,00	7,800.00
	322X526MM FECHADA				322X262MM

00004	Ficha de remessa tam: 32,5 cm x 21,5		
UNIDADE	16,300,00	0,150	2.445,00
00005	Protocolo geral tam. 210x297mm fichaoura		
UNIDADE	17,400,00	0,150	2.610,00
00006	Cartões DE VISITA, FRENTE COLORIDA / 01		
COR NO VER UNIDADE	10,800,00		0,140
1.512,00			
	SO 91X52MM		
00007	FOLDER INSTITUCIONAIS F-08 impressão 4/4 EM		
POLICR UNIDADE	10,900,00		0,620
6.758,00			
	OMIA CC 115G		
00008	Capas de processo f-04, papel duplex 300 colorida		
UNIDADE	2,800,00	2,340	6.552,00
4x1			
00009	Ordem de abastecimento - 02 vias, f-18 ap 56g, blo		
BLOCO	950,00	13,130	12.473,50
co com 100 folhas			
00010	Cartaz for 02		UNIDADE
13,900,00	1,300	18.070,00	
00011	Cartaz for 04		UNIDADE
13,200,00	0,850	11.220,00	
00012	PLANFETO	FORMADO	16
UNIDADE	17,120,00	0,340	5.820,80
00013	Informativos 08 pag		UNIDADE
7,780,00	4,750	36.955,00	
00014	Adesivo poliéster em impressão digital		
METRO QUADRA	190,00	69,590	13.222,10
00015	PLACA EM repartições EM METALON 20X30.		
METRO QUADRA	195,00	125,890	24.548,55
00016	Banner com acabamento em impressão digital unitári		
METRO QUADRA	125,00	94,050	11.756,25
o			
00017	Envelope branco med,11,5x23cm		
UNIDADE	9,750,00	0,280	2.730,00
00018	Agendamento de consultas, F-08, ap. 180g, 1x1		
UNIDADE	1,600,00	0,150	240,00
00019	BOLETIM DE produção AMBULATORIAL, AP.		
75G FORMAT BLOCO	550,00		17,520
9.636,00			
	O 08 1X1, BLOCO COM 100FLS.		
00020	BOLETIM diário DE DOSES APLICADAS DE		
BCG, AP. 75G UNIDADE	400,00		0,150
60,00			
	FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 100F		
00021	BOLETIM diário DE DOSES APLICADAS DE		
DTP, AP. 75 G BLOCO	400,00		17,100
6.840,00			
	, FORMATO 08 1X1, BLOCO COM 10		
00022	BOLETIM diário DE DOSES APLICADAS TETRA		
VIRAL, AP. BLOCO	400,00		17,100
6.840,00			
	75G FORMATO 08 1X1, BLOCO COM		
00023	Cartão DE vacinação DO ADULTO, F-32, AP. 180G,		
1X1 UNIDADE	1,800,00	0,370	666,00
00024	Cartão SOMBRA, F-08, AP. 180G , 1X1		
UNIDADE	3,100,00	0,800	2.480,00
00025	Fad 01, f-08, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls		
UNIDADE	380,00	17,100	6.498,00
00026	Fad 03, f-16, ap. 75g, 1x0, bloco com 100fls		
BLOCO	380,00	11,810	4.487,80
00027	Ficha de visita do acs, ap. 75g, 1x1, bloco com 1		
BLOCO	380,00	17,100	6.498,00
00fls			
00028	Ficha b- han, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls		

BLOCO	550,00	17,100	9.405,00
00029	Ficha b -tb, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls		
BLOCO	550,00	17,100	9.405,00
00030	Ficha b-dia, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls		
BLOCO	500,00	17,100	8.550,00
00031	Ficha b-ges, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls		
BLOCO	400,00	17,100	6.840,00
00032	Ficha de heperdia, ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls		
BLOCO	430,00	17,100	7.353,00
00033	FICHA DE notificação anti-rábico HUMANO, AP.		
75G, BLOCO	430,00	17,100	7.353,00
1X1, BLOCO COM 100FLS			
00034	FICHA DE prontuário, F-08, CARTOLINA 180G		
UNIDADE	4,000,00	0,150	600,00
00035	Ficha geral ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls		
BLOCO	500,00	17,100	8.550,00
00036	Movimento mensal i ap. 75g, 1x1, bloco com 100fls		
BLOCO	550,00	17,100	9.405,00
00037	Relatório PMA2 AP. 75G, 1X1, BLOCO COM		
100FLS BLOCO	450,00		17,100
7.695,00			
00038	Relatório PMA4 AP. 75G, 1X1, BLOCO COM		
100FLS BLOCO	450,00		17,100
7.695,00			
00039	Requisição DE EXAMES, F-16, AP. 75G,		
POLICROMIA, B BLOCO	2,400,00		12,590
30.216,00			
	LOCO COM 100FLS		
00040	Ação básica EM ODONTOLOGIA F-16,		
POLICROMIA 4X0 CO BLOCO			350,00
13,930	4.875,50		
	R, PAPEL AP 75G, BLOCO C/100 F		
00041	BLOCOS DE autuação, 50 X 3 VIAS, 210 X 300MM,		
1 X BLOCO	350,00	22,170	7.759,50
	1. AP. 75G. BLOCO COM 150FLS		
00042	BLOCOS DE FICHA DE COLETA DE água, F-8		
POLICROMIA BLOCO	55,00		19,630
1.079,65			
	, 4X1 PAPEL AP 75G BLOCO COM 1		
00043	Blocos de ficha hematologia, f-8 policromia, 4x1 p		
BLOCO	160,00	19,630	3.140,80
	apel ap 75g bloco com 100 fls.		
00044	Blocos de ficha imunologia, f-8 policromia, 4x1 p		
BLOCO	175,00	19,630	3.435,25
	apel ap 75g bloco com 100 fls.		
00045	BLOCOS DE LAUDO perícia médica SERVIDOR,		
F-8 POLIC BLOCO	90,00		19,630
1.766,70			
	ROMIA, 4X1 PAPEL AP 75G BLOCO		
00046	BLOCOS DE requisição DE MATERIAL, 50 X 2		
VIAS, 170 BLOCO	130,00		17,100
2.223,00			
	X 230MM, 1 X 0 COR EM APERGAM		
00047	Crachá, 13CM X 10CM COM cordão,		
POLICROMIA, 4/0 CO UNIDADE			3,350,00
2,420	8.107,00		
	RES, couchê COM GRAMATURA 250		
00048	Cartão CONTROLE DE imunização DO ADULTO		
F-16, POLI UNIDADE	4,700,00		0,280
1.316,00			
	CROMIA 4X4 AP 180G.		
00049	Cartão DA MULHER F-08, 4X4 CORES, PAPEL		
AP 180G UNIDADE	3,700,00		1,220
4.514,00			
00050	Cartão DE vacinação DA criança MENINA F-08,		

4X4 CO UNIDADE	3,700.00	1,120	4.144,00
RES, PAPEL AP 180G			
00051 Cartão DE vacinação DA criança MENINO F-08,			
4X4 CO UNIDADE	3,700.00	1,120	4.144,00
RES, PAPEL AP 180G			
00052 Cartão DE vacinação DO ANIMAL F-16, 1X1 COR,			
AP. 1 UNIDADE	1,750.00	0,280	490,00
80G			
00053 Cartão MUNICIPAL DA saúde F-16, AP. 180G,			
POLICROM UNIDADE	2,000.00		0,280
560,00			
IA 4X4			
00054 CARTEIRA DE vacinação F-16, AP. 180G,			
POLICROMIA 4 UNIDADE	1,700.00		0,280
476,00			
X4			
00055 CERTIFICADOS DE TREINAMENTOS F-08, 4X1			
CORES, PAPE UNIDADE	500.00		2,720
1.360,00			
L couchê 230G			
00056 Dados pessoais cadastro de famílias f-08, 1x1 cor,			
BLOCO	1,450.00	17,100	24.795,00
papel ap 75g			
00057 Envelope cadastro da família f-24x34cm, policromia			
UNIDADE	3,500.00	0,820	2.870,00
4x0 cor, kn 90g			
00058 Ficha de cadastramento da gestante f-08 policromia			
BLOCO	500.00	17,100	8.550,00
, 4x1, ap 75g bloco com 100 fl			
00059 Ficha de consulta spa f-08, 1x1 , ap 75g bloco co			
BLOCO	600.00	17,100	10.260,00
m 100 fls.			
00060 Ficha de curativo spa f-08, 1x1 ap 75g bloco com			
BLOCO	500.00	17,100	8.550,00
100 fls. - Marca.: ]			
00061 Ficha de visita domiciliar, f-16, ap. 180g, 1 x 0.			
UNIDADE	1,500.00	14,730	22.095,00
00062 Ficha domiciliar de saneamento, f-08, ap. 180g,			
UNIDADE	500.00	17,100	8.550,00
1 x 1.			
00063 Ficha odontológica f-08, 1x1, ap 180g, bloco com 1			
BLOCO	300.00	17,100	5.130,00
00 fls.			
00064 Ficha perinatal f-08, 1x1 ap 75g bloco com 100 f			
BLOCO	400.00	17,100	6.840,00
ls.			
00065 FOLDER INFORMATIVO CAMPANHAS F-8, 4X4			
CORES PAPEL UNIDADE	8,400.00		0,620
5.208,00			
couchê 115G ACABAMENTO REFILAD			
00066 Formulário CENTRAL MARCA CONSULTA			
CONTROLE ATENDIM BLOCO		320.00	
17,100	5.472,00		
ENTO,F-08, 1X1 AP 75G BLOCO			
00067 MAPA DE produção diária F-08, 1X1 AP 75G			
BLOCO C BLOCO	1,100.00		17,100
18.810,00			
OM 100 FLS.			
00068 PLANILHA PARA anotação DE óbitos F-08, 1X1			
AP 75 BLOCO	80.00	17,100	1.368,00
G BLOCO COM 100 FLS.			
00069 Prescrição médica E relatório DE ENFERMEIRO. F-			
08, BLOCO	500.00	17,100	8.550,00
1X1 AP 75G BLOCO COM 100 FL			
00070 Profilaxia da raiva humana f-08, 1x1 ap 75g bloc			

BLOCO	320.00	17,100	5.472,00
o com 100 fls.			
00071 REGISTRO diário DOS ATENDIMENTOS -			
GESTANTES NO SI BLOCO	450.00		17,100
7.695,00			
SPRENATAL F-08, 1X1 AP 75G B			
00072 Relatório DE ACOMPANHAMENTO DO IDOSO F-			
08, 1X1 AP BLOCO	450.00		17,100
7.695,00			
75G BLOCO COM 100 FLS.			
00073 SISTEMA DE atenção básica FICHA A F-08, 1X1			
AP 75 BLOCO	1,000.00	17,100	17.100,00
G BLOCO COM 100 FLS.			
00074 Receituário DE INTORPECENTES F-16 2 VIAS,			
CARBONAD BLOCO	100.00		17,100
1.710,00			
AS, BLOCO COM 100FLS.			
00075 SUS- CADASTRO DE usuários E domicílio F-08,			
1X1 A BLOCO	4,300.00	17,100	73.530,00
P 75G BLOCO COM 100 FLS.			
00076 FICHA/ cartão prontuário, CARTOLINA 180G			
(FICHA F- JOGO	3,400.00		0,620
2.108,00			
32, cartão F-16)			
00077 FICHA SISTEMA único DE saúde(SUS), F-08,			
CARTOLINA UNIDADE	700.00		0,340
238,00			
180G, 1 X 1.			
00078 Vacinação DE GRUPOS DE RISCOS GESTANTE E			
não GESTA BLOCO	500.00		17,100
8.550,00			
NTES F-8, 1X1 COR, PAPEL AP 75			
00079 BLOCO FICHA ACOMPANHAMENTO			
INDIVIDUAL saúde FERRO BLOCO			200.00
19,630	3.926,00		
, F-08, POLICROMIA 4X1, PAPEL			
00080 BLOCO DE prescrição médica			
BLOCO	500.00	17,100	8.550,00
00081 MAPA DE CONTROLE diário DA			
TEMPERATURA DA GELADEIR BLOCO			350.00
17,100	5.985,00		
A DE vacinação F-08, 1X1 AP 7			
00082 Receituário			BLOCO
3,000.00	14,730	44.190,00	
00083 Recibo timbro. Especificações: med. 21x15 cm 01 vi			
BLOCO	500.00	17,100	8.550,00
a, 01 cor papel ap g2			
00084 Mapa de insumo f-08, 1x1 cor, papel ap 75g, bloco			
UNIDADE	250.00	0,150	37,50
com 100fls.			
00085 BOLETIM diário DE DOSES APLICADAS DE			
HEPATITE, AP BLOCO	500.00		17,100
8.550,00			
. 75G FORMATO 08 1X1, BLOCO CO			
00086 Blocos de ficha parasitológico de fezes, f-8 polic			
BLOCO	150.00	17,100	2.565,00
romia, 4x1 papel ap 75g bloco			
00087 CERTIFICADO DE conclusão, PAPEL AP. 180, F-			
08, POL UNIDADE	1,600.00		2,720
4.352,00			
ICROMIA, 4X1.			
00088 FICHA DE RESULTADO DE EXAMES clínicos F-			
16, 1X1, BLOCO	350.00	13,930	4.875,50
AP 75G, BLOCO COM 100 FLS			
00089 BLOCOS DE TERMO DE fiscalização vigilância			

sanitär BLOCO	200.00	19,630	3.926,00
ia, 50 X 2 VIAS, 210 X 300MM,			
00090 Protocolo de vigilância sanitária, formato 100 x 1			
UNIDADE	900.00	0,280	252,00
20mm, ap. 180g, impressão mo			
00091 Blocos de auto de infração sanitária, 25 x 4 vias,			
UNIDADE	250.00	22,170	5.542,50
210 x 300mm, 1 x 0 cor, ap 56			
00092 Ata de resultados finais f-08, ap. 75g, bloco 100f			
UNIDADE	1,600.00	8,350	13.360,00
ls			
00093 FICHA DE matrícula INDIVIDUAL, F-08, AP. 75G,			
1X1 UNIDADE	950.00	0,190	180,50
00094 Diário de classe do eja miolos, ap.75g, capa cc 18			
UNIDADE	250.00	14,580	3.645,00
0g, policromia 4x1.			
00095 Boletim eja f-16, ap. 180g, policromia 4x1.			
UNIDADE	500.00	0,360	180,00
00096 Certificado de conclusão eja f-08, ap. 180g, polic			
UNIDADE	800.00	1,120	896,00
romia, 4x1.			
00097 BOLETIM DE 1ª A 8ª série, F-16, POLICROMIA,			
AP. 18 UNIDADE	450.00	0,340	153,00
0G			
00098 BOLETIM educação INFANTIL, F-16,			
POLICROMIA, AP. 1 UNIDADE	400.00	0,370	148,00
148,00			
80G			
00099 Cadastro do aluno ap. F-08, ap. 75g, bloco 100fls			
BLOCO	400.00	17,100	6.840,00
00100 CONTROLE DE matrícula AP. 180G, F-02,			
POLICROMIA 4 UNIDADE	600.00	2,530	1.518,00
1.518,00			
X1			
00101 Diário DE CLASSE educação INFANTIL, MIOLOS			
AP. 75G UNIDADE	450.00	13,880	6.246,00
6.246,00			
, CAPA CC 180G, POLICROMIA 4X1			
00102 Dossiê DO ALUNO F-04, AP. 180G, POLICROMIA			
4X1 UNIDADE	400.00	4,260	1.704,00
00103 Declaração DO ALUNO, PAPEL AP. 75 FORMATO			
08 1X1, UNIDADE	400.00	15,360	6.144,00
6.144,00			
BLOCO COM 100FLS.			
00104 FICHA DE histórico ESCOLAR, F-08, AP. 75G, 1X1			
UNIDADE	400.00	5,750	2.300,00
00105 FICHA DE matrícula ESCOLAR, F-08, AP. 75G,			
1X1 UNIDADE	350.00	9,270	3.244,50
00106 FOLDER'S alfabetização" F-08, CC 115G,			
POLICROMIA UNIDADE	500.00	0,410	205,00
205,00			
4X4,			
00107 Folha de resumo de ponto, f-08, ap. 75g, 1x1			
UNIDADE	220.00	0,190	41,80
00108 Caderno brochura 48 páginas capa colorida ap. 75g,			
UNIDADE	950.00	3,830	3.638,50
3.638,50			
cc 180g.			
00109 CARTILHA DE alfabetização, 32 PGS, F-04, couchê			
23 UNIDADE	300.00	15,490	4.647,00
4.647,00			
0 EM POLICROMIA 4X4			
00110 Folhetos diversos f-18, cc 90g, policromia 4x4			
UNIDADE	4,600.00	0,340	1.564,00
00111 BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS AP			
75 G FORMATO BLOCO	500.00	17,100	8.550,00
8.550,00			
08 1X1 BLOCO COM 100 FLS			

00112 Diário DE CLASSE DE 1ª A 5ª série, MIOLOS AP.			
75G, UNIDADE	400.00	13,430	5.372,00
5.372,00			
CAPA CC 180G, POLICROMIA 4X1			
00113 Diário DE CLASSE DE 6ª A 9ª série, MIOLOS AP.			
75G UNIDADE	600.00	13,280	7.968,00
7.968,00			
, CAPA CC 180G, POLICROMIA 4X1			

VALOR TOTAL R\$ 845.523,20

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra-  
MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 12/2019.

Empresa: CENTER MED DISTRIBUIDORA EIRELIME; C.N.P.J. nº 41487083000172, estabelecida à RUA FREDERICO LEDA Nº1197, JARDIM VALERIA, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). VALMIR DE MATOS, C.P.F. nº 958.898.683-49.

ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO
00001	ABAIXADOR DE LINGUA	3,410	682,00
PACOTE	200.00	3,410	682,00
Pacote com 100 unidades.			
00002	ÁLCOOL ABSOLUTO 1 LITRO	6,610	1.322,00
UNIDADE	200.00	6,610	1.322,00
00003	ÁGUA DESTILADA 5 ML	0,320	96,00
FRASCO	300.00	0,320	96,00
Soluções Parenterais de pequeno Volume (plástica) Classe Terapêutica Diluente Apresentação Ampolas de polietileno de 5ml			
00004	ÁLCOOL A 96 - 1 LITRO - Marca.: 7,43	6,460	1.938,00
UNIDADE	300.00	6,460	1.938,00
Álcool etílico hidratado 92,8 INPM (Álcool 96 > GL.			
00005	AGULHA DESCARTAVEL 1,2X40	5,430	1.629,00
CAIXA	300.00	5,430	1.629,00
Agulha Descartável SR 18G 1/2" 1,2x40 Caixa com 100 un.			
00006	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	8,530	2.559,00
CAIXA	300.00	8,530	2.559,00
Agulha Descartável 13 X 4,5 Bd Caixa Com 100 Unidades.			
00007	AGULHA DESCARTÁVEL 20/5,5	8,780	2.634,00
CAIXA	300.00	8,780	2.634,00
Agulha Hipodérmica 20 x 5,5 mm - Caixa 100 unidades.			
00008	AGULHA DESCARTAVEL 25X0,6	8,510	2.553,00
CAIXA	300.00	8,510	2.553,00
23G 1 - LABOR IMPORT COM 100 UNIDADES			
00009	AGULHA DESCARTAVEL 25X0,7	5,280	1.584,00
CAIXA	300.00	5,280	1.584,00
Caixa com 100 unidades			
00010	AGULHA DESCARTAVEL 30X0,8	5,280	1.584,00
CAIXA	300.00	5,280	1.584,00
Agulhas Hipodérmica Descartável 30 X 0,8mm, caixa com 100 Unidades			
00011	AGULHA DESCARTÁVEL 25/0,8	6,370	1.911,00
CAIXA	300.00	6,370	1.911,00



AGULHA DESCARTÁVEL PARA TUBO DE VÁCUO 25 X 0,8 - CX C/ 100			
00012	ÁLCOOL A 70% - 1 LITRO	300,00	6,460 1.938,00
Hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso). *			
Deve ser utilizado puro, procedendo 3 aplicações com intervalos de 10 minutos entre cada uma delas. * Validade 36 meses. Deixar secar e não enxaguar. Indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes.			
00013	ÁLCOOL EM GEL - 1 LITRO	300,00	7,250 2.175,00
Álcool Em Gel Anti-Séptico Para As Mãos Com 1 Litros			
Premisse Álcool em Gel Anti- séptico para as Mãos com 1 Litros Premisse, A linha de Sabonetes líquido anti-séptico da Premisse não possui aroma, tem propriedades hidratantes e antimicrobianas. Possui agentes de largo espectros bactericidas efetivo contra bactérias gram-negativas e gram-positivas pertinente. Possuem laudo comprobatório de ação bactericida.			
00014	ALGODÃO EM ROLO HIDRÓFILO 500G ROLO	300,00	12,960 3.888,00
rolo grande com 500g			
00015	ATADURA DE CREPE (20X1,80)	300,00	9,200 2.760,00
PACOTE COM 12 UNIDADES.			
00016	AFASTADOR FARABEU-UNIDADE	18,00	45,010 810,18
Afastador Farabeuf (Par) p/ cirurgias em geral fabricado em aço inox cirúrgico			
00017	CAT GUT CROMADO 3.0	40,00	76,730 3.069,20
Origem Animal Comportamento Absorvível Tempo de absorção Cerca de 90 dias Estrutura; Multifilamentar (aparência de mono) Composição Serosa bovina com tratamento de sais de cromo Indicações Aparelho digestivo, cuticular, fechamento geral, ginecologia, obstetria, tecidos friáveis e urologia. Diâmetro - USP 3-0 Caixa com 24			
00018	CAT GUT CROMADO 4.0	40,00	110,840 4.433,60
Origem Animal Comportamento Absorvível Tempo de absorção Cerca de 90 dias Estrutura Multifilamentar (aparência de mono) Composição Serosa bovina com tratamento de sais de cromo Indicações. Aparelho digestivo, cuticular, fechamento geral, ginecologia, obstetria, tecidos friáveis e urologia Diâmetro - USP 4-0 Embalagem 24 envelopes.			
00019	CABO DE BISTURI 3 E 4 DUPLO. UNIDADE	40,00	11,650 466,00
Cabo de bisturi duplo n3 e n4. Instrumento Cirúrgico não articulado não cortante. Produzido em Aço Inoxidável. Pode ser utilizado com todos os tipos de lâminas 3 (12, 15, 15C) e de lâminas 4 ( 22, 23).			
00020	EQUIPO MACROGOTAS UNIDADE	40,00	1,530 61,20
EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS SIMPLES			

estéril com tampa e pinça rolete.			
00021	ESCOVA GINECOLÓGICA N/ESTÉRIL PCT/100 PACOTE	30,00	3,840 115,20
ESCOVA GINECOLÓGICA N/ESTÉRIL PCT/100 ESCOVA CERVICAL			
ESTÉRIL KOLPLAST PCT C/100 UNIDADES			
00022	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE	30,00	4,690 140,70
PACOTE COM 100 UNID. Espátula de Ayres de madeira, resistentes, pontas arredondadas descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos, medindo aproximadamente 181 mm de comprimento; 18 mm de largura; 1,9 mm de espessura.			
00023	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10/4,5 PACOTE	150,00	6,820 1.023,00
PROCITEX - CAIXA C/ 72 UNIDADES - CREMER			
00024	FIO DE SUTURA 0-0 NYLON CAIXA	70,00	34,100 2.387,00
Fio Nylon 0-0 - 45cm Agulha 3/8 20mm Caixa com 24 unidades			
00025	FIO DE SUTURA 1-1 NYLON CAIXA	70,00	34,100 2.387,00
Fio de sutura nylon -1- c/ag triangular cortante 3,5cm c/24			
00026	FIO DE SUTURA 2-2 NYLON CAIXA	70,00	34,100 2.387,00
00027	FIO DE SUTURA 3-3 NYLON CAIXA	70,00	34,100 2.387,00
00028	FIO DE SUTURA 4-4 NYLON CAIXA	70,00	34,100 2.387,00
00029	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19X30M UNIDADE	300,00	3,980 1.194,00
FITA PARA AUTOCLAVE tamanho 19 mm x 30m com massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resinas.			
00030	FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO - Marca.: 13,96 FRASCO	80,00	12,150 972,00
COM 100 ML FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100 ML em solução alcoólica, embalado em frascos com válvula atomizadora sistema spray.			
00031	GAZE CORTADA 7,5X7,5 PACOTE	250,00	13,040 3.260,00
Composta de 11 fios por cm <sup>2</sup> , 8 camadas e 5 dobras. Confeccionada com 100% de algodão, não estéril e possui alta absorção. Esterilizáveis a óxido de etileno, cortadas e dobradas para pronto uso.			
00032	GAZE ROLO 91X91 PACOTE	70,00	19,950 1.396,50
9 FIOS (QUEIJO) pacote com 1 unidade.			
00033	KIT PARA CITOLOGIA PREVENTIVO GINECOLÓGICO KIT	250,00	3,660 915,00
00034	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA	70,00	18,550 1.298,50
CX COM 50 UNID. Lâminas para bisturi são instrumentos cirúrgicos, próprios para incisões. Apresentam-se em			

diversos tamanhos, tais como, e 24, específicos para cada tipo de corte. Confeccionadas em aço inox e em aço carbono, as lâminas para bisturi garantem incisões consistentes e estáveis, asseguradas por sua excelente afiação, polimento e formato. Isentas de rebarbas e/ou sinais de oxidação, as lâminas para bisturi permite colocação, retirada e ajustes a cabos, sem risco de acidentes. Embaladas individualmente em alumínio, esterilizadas por Raios Gama e lavadas por ultrassom antes de sua embalagem final. São descartáveis e apirogênicas.

00035 LUVA PARA PROCEDIMENTO TAM. P. CAIXA 300.00 14,920 4.476,00

As luvas para procedimento não cirúrgico com pó passam

por um rigoroso controle de qualidade, garantindo alta flexibilidade e resistência por serem fabricadas com látex de alta qualidade. Indicada para utilização em hospitais, clínicas médicas, odontológicas, veterinárias, laboratórios e demais locais onde há necessidade de proteção do usuário contra riscos biológicos (sangue, fluidos potencialmente contaminados, contato com microorganismos, manipulação

de materiais contaminados). -Fabricada em látex -Com pó

bioabsorvível -Ambidestra -Não estéril - Superfície lisa -Embalagem tipo "dispenser box" Contém: 100 luvas (50 pares)

00036 LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M. CAIXA 300.00 14,920 4.476,00

As luvas para procedimento não cirúrgico com pó passam

por um rigoroso controle de qualidade, garantindo alta flexibilidade e resistência por serem fabricadas com látex de alta qualidade. Luvas de qualidade representam economia para os estabelecimentos de saúde por redução

de perda de luvas por defeito de fabricação. Fabricada em látex. Com pó bioabsorvível. Ambidestra. Não estéril. Superfície lisa. Embalagem tipo "dispenser box". Caixa com 100 unidades tamanho M.

00037 LUVA CIRÚRGICA M CAIXA 300.00 1,960 588,00

LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA Caixa com 100 unidade

Comprimento de 240mm da ponta do dedo médio a bainha

00038 MASCARA DESCARTÁVEL PACOTE 300.00 4,050 1.215,00

pacote com 100 unidades

00039 POVIDONEX TÓPICO 10% 1 LITRO. FRASCO 100.00 32,400 3.240,00

É um produto à base de polivinilpirrolidona (iodo complexado), cujo iodo é liberado progressivamente. É ativo contra as formas bacterianas não esporuladas, vírus e fungos. Promove a limpeza e desinfecção de mãos, braços e campos cirúrgicos. Indicação: É indicado para prevenção e tratamento de infecções cutâneas.

Pode

ser utilizados em curativos, pós-operatórios, queimaduras, traumatismos, ferimentos superficiais da pele e micoses. Modo de usar: Aplicar topicamente nas áreas afetadas ou a critério do médico.

00040 SCALP Nº 21 - Marca.: . UNIDADE 500.00 0,330 165,00

calp Intravenoso Nº 21G Lamedid c/ 01 Unidade Uso: Intravenoso Para infusão intravenosa, com asas, constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado. Indicação É indicado na Terapia Intravenosa Periférica, para infusões de curta duração procedimentos de coleta de sangue. Facilita a punção e reduz o traumatismo dos tecidos.

00041 SCALP Nº 23 UNIDADE 500.00 0,330 165,00

Os Scalp's (Dispositivos de Infusão Intravenosa), são dispositivos para administração de medicamentos/soluções, retirada de sangue venoso ou arterial. Embalados individualmente preservando a integridade do produto. Agulha siliconizada, que facilitam a punção sem causar desconforto ao paciente. ESPECIFICAÇÕES: - Possui conector universal tipo

Luer

Lock. Suporte com aletas, em polietileno, que permite empunhadura segura. Asas de sustentação, codificada

por

cores, que diferenciam o calibre. Embalados individualmente em PVC. Tubo flexível: confeccionado

em

PVC, atóxico, apirogênico e transparente; Agulha em

aço

inox, bisel curto, trifacetado, provido de protetor plástico. Estéril. Esterilizado por óxido de etileno. Tamanho: 23G

00042 SCALP Nº 25 UNIDADE 500.00 0,330 165,00

Os Scalp's (Dispositivos de Infusão Intravenosa), são dispositivos para administração de medicamentos/soluções, retirada de sangue venoso ou arterial. Embalados individualmente preservando a integridade do produto. Agulha siliconizada, que facilitam a punção sem causar desconforto ao paciente. ESPECIFICAÇÕES: - Possui conector universal tipo

Luer

Lock. - Suporte com aletas, em polietileno, que permite empunhadura segura. - Asas de sustentação, codificada por cores, que diferenciam o calibre. - Embalados individualmente em PVC. Tubo flexível: confeccionado

em

PVC, atóxico, apirogênico e transparente; Agulha em

aço

inox, bisel curto, trifacetado, provido de protetor plástico. Estéril. Esterilizado por óxido de etileno. -

Tamanho: 25G

00043 SCALP Nº 27 UNIDADE 500.00 0,330 165,00

Os Scalp's (Dispositivos de Infusão Intravenosa), são dispositivos para administração de medicamentos/soluções, retirada de sangue venoso ou arterial. Embalados individualmente preservando a integridade do produto. Agulha siliconizada, que facilitam a punção sem causar desconforto ao paciente. ESPECIFICAÇÕES: - Possui conector universal tipo

Luer

Lock. Suporte com aletas, em polietileno, que permite empunhadura segura. Asas de sustentação, codificada

por

cores, que diferenciam o calibre. Embalados individualmente em PVC. Tubo flexível: confeccionado

em PVC, atóxico, apirogênico e transparente; Agulha em aço inox, bisel curto, trifacetado, provido de protetor plástico. Estéril. Esterilizado por óxido de etileno. - Tamanho: 27G

00044 SERINGA DESCARTAVEL 10 ML C/AGULHA  
UNIDADE 600.00 0,460 276,00

(25x 0,7 22 G 1) - INJEX ESTÉRIL - ATÓXICA - APIROGÊNICA - BICO SLIP RMS:

00045 SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 10ML  
UNIDADE 600.00 0,230 138,00

Descartável Luer Slip 10 ml c/ 01unidade, tamanho 10 ml.

00046 SERINGA DESCARTAVEL 20 ML C/ AGULHA  
UNIDADE 600.00 0,680 408,00

Estéril - Esterilizada a Óxido de Etileno (ETO); - Atóxica e apirogênica; - Corpo transparente; - Cilindro com anel de retenção; - Siliconada; - Descartável - Produto de uso único; - Haste com quebra de

segurança;

- Cilindro translúcido em polipropileno; - Êmbolo em polipropileno de grau médico; - Agulha em aço inoxidável (304 ou ISO 7153-1); - Retentor hermético, que garante suave deslizamento dentro do cilindro; - Conector tipo Luer Slip (central e lateral); - Escala volumétrica demarcada em mililitros, de fácil leitura e dosagem exata das soluções; Agulha hipodérmica descartável que permite acesso intravascular e intramuscular na infusão de medicamentos, extração

de sangue e fluidos corpóreos; - Cânulas em aço inoxidável com bisel trifacetado e silicatizado para umapunção

00047 SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 20ML  
UNIDADE 600.00 0,620 372,00

-Estéril, uso único, transparente, atóxica, com bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos. -

Corpo

lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível. -Flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à seringa quando em superfície plana. -Êmbolo com ramificações em sua

base

para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos.

-Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção

de

borracha fixado em sua extremidade. -Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde. -Oferece melhor leitura na dosagem através de stopper reto e mais fino. -Êmbolo reto não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção. - Cilindro siliconado que proporciona deslizamento suave. -Cilindro transparente e com escala nítida. - Flange com desenho que facilita à adaptação dos dedos durante a aplicação ou aspiração. - Sem agulha.

00048 SERINGA 1 ML P/INSULINA C/AGULHA  
UNIDADE 600.00 0,290 174,00

Estéril, uso único, transparente, atóxica, com bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos. -Corpo

lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível. -Flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à seringa quando em superfície plana. -Êmbolo com ramificações em sua base

para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos.

-Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção

de

borracha fixado em sua extremidade. -Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde.

-Oferece melhor leitura na dosagem através de stopper reto e mais fino. -Êmbolo reto não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção. - Cilindro siliconado que proporciona deslizamento suave.

-Cilindro transparente e com escala nítida. - Flange com desenho que facilita à adaptação dos dedos

durante

a aplicação ou aspiração. Disponível em embalagem individual (blister), com agulha (a agulha vai conectada no bico da seringa). Utilizada usualmente para insulina. Diâmetro ( > ): 0,45mm Comprimento:

12mm

00049 SERINGA 1 ML P/INSULINA S/AGULHA  
UNIDADE 600.00 0,240 144,00

Estéril, uso único, transparente, atóxica, com bico que garanta conexões seguras e sem vazamentos. -Corpo lubrificado, com escala externa gravada, precisa e visível. -Flange com formato anatômico, para apoio dos dedos e que confira estabilidade à seringa quando em superfície plana. -Êmbolo com ramificações em sua

base

para facilitar a aplicação sem deslize dos dedos.

-Êmbolo deslizável, ajustado ao corpo da seringa, de modo a impedir a entrada de ar, com anel de retenção

de

borracha fixado em sua extremidade. -Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permite a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro no Ministério da Saúde.

-Oferece melhor leitura na dosagem através de stopper reto e mais fino. -Êmbolo reto não se desprende do cilindro devido ao anel de retenção. - Cilindro siliconado que proporciona deslizamento suave.

-Cilindro transparente e com escala nítida. - Flange com desenho que facilita à adaptação dos dedos durante

a aplicação ou aspiração. Disponível em embalagem individual (blister), sem agulha. Utilizada usualmente para insulina.

00050 SERINGA DESCARTAVEL 3 ML C/ AGULHA  
UNIDADE 800.00 0,290 232,00

Bico Luer Slip; - Não acompanha agulha; - Calibre de 3ml; - Pistão livre de látex; - Atóxica e Apirogênica; - Estéril por gás ETO; - Haste em polipropileno; - Cilindro em policarbonato; - Proibido reprocessar, destruir após o uso; - Processo de esterilização: óxido

de etileno;  
**00051 SERINGA DESCARTÁVEL 3M S/AGULHA**  
**UNIDADE 800.00 0,140 112,00**

Seringa Descartável sem Agulha 3m Bico Luer Lock -  
 As

Seringas foram especialmente desenvolvidas para uso  
 em

hospitais, clínicas, laboratórios e farmácias para a  
 administração de medicamentos. Fabricadas com  
 polímeros

atóxicos (Polipropileno) e apirogênicos, livre de  
 látex. Cilindro altamente transparente que permite a  
 visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel  
 de retenção que impede o desprendimento do êmbolo.  
 Movimento suave do êmbolo devido à lubrificação  
 com

silicone de alta qualidade que reduz a pressão exigida  
 durante a administração do medicamento, tornando-  
 a

muito mais confortável. Escala de Graduação nítida e  
 resistente. Bico slip Esterilizadas a óxido de etileno.

**00052 SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML C/ AGULHA**  
**UNIDADE 800.00 0,320 256,00**

Seringa de êmbolo quebrável com dispositivo de  
 segurança. Características Seringa c/ agulha com  
 acoplamento Luer Lock. Estéril EO. Para uso injetável e  
 como auxiliar para aplicação de substâncias nos dentes  
 durante o tratamento. Agulha 25x7 Embalagem c/ 1  
 unidade.

**00053 SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA**  
**UNIDADE 800.00 0,230 184,00**

Bico Luer Lock; -Estéril; - Apirogênica; -Atóxica;  
 -Corpo transparente; - Cilindro com anel de retenção;  
 -Siliconada: Reduz a pressão, permite movimento  
 suave

do êmbolo, tornando-se mais confortável.

**00054 SONDA DE FOLEY Nº 14 CX C/10 UNID.**  
**CAIXA 150.00 16,030 2.404,50**

As Sondas de Foley Solidor são utilizadas para a  
 realização de sondagem vesical, promovendo o  
 esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se  
 acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado.  
 Sua embalagem é do tipo Blister individual, de fácil,  
 abertura em Papel grau Cirúrgico.

**ESPECIFICAÇÕES: -**

Conector Universal do sistema de escoamento de urina. -  
 Atóxico não-pirogênico e de uso único. - Balão  
 simétrico, fino e resistente ao volume proposto. -  
 Válvula de fácil manipulação. - Capacidade do Balão: 30  
 CC. - Tamanho: Nº 14. - Vias: 2 Vias. - Estéril. -  
 Esterilizado por Óxido de Etileno. - Fabricada em  
 100%

Látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma  
 superfície extremamente lisa. - caixa com 10 (dez)  
 Unidades.

**00055 SONDA DE FOLEY Nº 16 CX C/10 UNID.**  
**CAIXA 150.00 22,590 3.388,50**

Duas vias: As Sondas de Foley Solidor são utilizadas  
 para a realização de sondagem vesical, promovendo o  
 esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se  
 acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado.  
 Sua embalagem é do tipo Blister individual, de fácil,  
 abertura em Papel grau Cirúrgico.

**ESPECIFICAÇÕES: -**

Conector Universal do sistema de escoamento de urina. -

Atóxico não- pirogênico e de uso único. - Balão  
 simétrico, fino e resistente ao volume proposto. -  
 Válvula de fácil manipulação. - Capacidade do Balão:

30  
 CC. - Tamanho: Nº 16. - Vias: 2 Vias. - Estéril. -  
 Esterilizado por Óxido de Etileno. - Fabricada em  
 100%

Látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma  
 superfície extremamente lisa. - Embalagem com 10  
 (dez)

Unidades.  
**00056 SONDA DE FOLEY Nº 18 CX C/10 UNID.**  
**CAIXA 150.00 36,660 5.499,00**

As Sondas de Foley Solidor são utilizadas para a  
 realização de sondagem vesical, promovendo o  
 esvaziamento da bexiga, sendo o dispositivo que se  
 acopla a bolsa coletora de urina de sistema fechado.  
 Sua embalagem é do tipo Blister individual, de fácil,  
 abertura em Papel grau Cirúrgico.

**ESPECIFICAÇÕES: -**

Conector Universal do sistema de escoamento de urina.

-

Atóxico não-pirogênico e de uso único. - Balão  
 simétrico, fino e resistente ao volume proposto. -  
 Válvula de fácil manipulação. - Capacidade do Balão:

30  
 CC. - Tamanho: Nº 18. - Vias: 2 Vias. - Estéril. -  
 Esterilizado por Óxido de Etileno. - Fabricada em  
 100%

Látex, siliconizada, atóxica proporcionando uma  
 superfície extremamente lisa.

**00057 SWAB ESTÉRIL HASTE PLÁSTICA PACOTE**  
**C/100 UNID. PACOTE 30.00 11,830**  
**354,90**

Haste confeccionada em polipropileno (PP). Algodão  
 especial de alta absorção. Esterilizados por Óxido de  
 Etileno. Apresentação: embalagem com 100  
 unidades,

embaladas individualmente. Swab estéril em haste  
 plástica para coleta de material biológico como  
 secreções de orofaringe, ocular, material genético,  
 procedimentos ginecológicos e todo tipo de coleta de  
 material que precise ser absorvido. O swab estéril vem  
 com algodão especial de alta absorção, que garante

uma

abundante coleta facilitando assim a análise do  
 material coletado. Para maior segurança do paciente e  
 credibilidade do laboratório nossos swabs estéreis são  
 esterilizados por sistema de raio gama e embalados  
 individualmente, pacotes com 100 unidades.

**00058 TERMÔMETRO CLÍNICO**  
**UNIDADE 50.00 8,440 422,00**

Método de Medição faixa de 35-42°C Dimensões  
 aproximadas do produto (cm) - AxLxP 20x9x0,5cm  
 Peso

líq. aproximado do produto (kg)230g

**00059 TENTACÂNULA 15CM**  
**UNIDADE 10.00 15,860 158,60**

confeccionado em aço inox AISI-420 embalagem  
 plástica  
 individual.

**00060 KIT DE NEBULIZAÇÃO. KIT**  
**35.00 18,760 656,60**

Conjunto Micro Nebulizador (I-205) Adulto - NS  
 Conjunto

completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio, Máscara adulto ou infantil.

00061	ÁGUA DEIONIZADA	5	LITROS
GALÃO	35,00	21,490	752,15

Tem todos os sais minerais removidos, sendo própria para ser utilizada em processos químicos. Utilizado para o enxágüe de instrumentais cirúrgicos, complementação de autoclaves, lavadoras ultrassônicas ou

outros equipamentos que requerem uso de água purificada. Remove resíduos químicos, detergente e espumas, ainda presente nos instrumentos.

00062	COMPRESSA CIRÚRGICA 25X28 CM (LAVADA)		
PACOTE	150,00	17,050	2.557,50

	CAMPO PRÉ-LAVADO DELICATO25X28	20G	
EST	ETO FIO		

00063	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X45CM (NÃO LAVADA)		
PACOTE	150,00		34,100

A Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) pré-lavada

estéris são confeccionadas com fios 100% algodão, em tecido quádruplo sobreposto tipo tela, com placa radiopaca, contendo 55 a 60% de Sulfato de Bário ou com

fio radiopaco. O tecido é fechado nas extremidades com costura para reforçar o mesmo e evitar o seu desfiamento. Tem em uma das extremidades, um

cadarço duplo que forma uma alça de segurança. Produto descartável e de pronto uso.

00064	JELCO	CATETER	24G
UNIDADE	150,00	1,190	178,50

Recomendado para terapias intravenosas periféricas. Indicado para infusões de média duração em todo tipo de

paciente - neonatos, pediátricos e adultos. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado. Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites. Visualização do refluxo sanguíneo. Caixa com 100 unidades.

00065	JENCO	CATETER	20G
UNIDADE	150,00	1,120	168,00

Recomendado para terapias intravenosas periféricas. Indicado para infusões de média duração em todo tipo de

paciente - neonatos, pediátricos e adultos. Agulha siliconizada, com bisel trifacetado. Cânula em fluoroetilenopropileno, para maior conforto do paciente e minimização da ocorrência de flebites. Visualização do refluxo sanguíneo.

00066	SONDA DE FOLEY	Nº	12
UNIDADE	200,00	3,660	732,00

Balão resistente a alta pressão e de fácil insuflação; - Sonda com orifício distal e diâmetro interno liso, propiciando drenagem rápida e eficiente; - Válvula de insuflação eficaz que assegura o enchimento e esvaziamento do balão durante sua utilização; - Conector universal que permite perfeita adaptação em qualquer tipo de bolsa coletora. nº 12 2 vias Diâmetro (>): 4.0mm 30ml

00067	SONDA	GASTRICA	Nº	06
-------	-------	----------	----	----

UNIDADE	200,00	0,470	94,00
---------	--------	-------	-------

Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. - Espessura da sonda: 2mm; - Uretral

para drenagem de urina na uretra e bexiga; - Estéris; - Atóxica; - Apirogênica; - Descartável (Uso único); - Todas as sondas descartáveis são compostas de tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica e conector com tampa.

00068	SONDA GASTRICA	Nº	12
UNIDADE	200,00	0,750	150,00

sondas Gástrica Levine são utilizadas para remover líquidos e gases do trato gastrointestinal superior, para obter uma amostra do conteúdo gástrico a fim de realizar estudos laboratoriais ou ainda para administrar medicações ou alimentação (gavagem)

diretamente no trato gastrointestinal.

ESPECIFICAÇÕES: -

Esterilizado. - Esterilizado por Óxido de Etileno. Composição: O tubo é confeccionado em PVC flexível.

Tamanho: Numero 12 - (EXT.(MM): 3,90 | INT.(MM): 2,60

|COMP.(MM): 1200.) - Embalagem: 10 (dez) Unidades.

00069	SONDA GASTRICA	Nº	20
UNIDADE	200,00	2,030	406,00

As sondas Gástrica Levine são utilizadas para remover líquidos e gases do trato gastrointestinal superior, para obter uma amostra do conteúdo gástrico a fim de realizar estudos laboratoriais ou ainda para administrar medicações ou alimentação (gavagem)

diretamente no trato gastrointestinal.

ESPECIFICAÇÕES:

Esterilizado. Esterilizado por Óxido de Etileno. Composição: O tubo é confeccionado em PVC flexível.

Tamanho: Numero 20 - (EXT.(MM): 6,40 | INT.(MM): 4,50

|COMP.(MM): 1200.) Embalagem: 10 (dez) Unidades.

00070	FILME PARA RAIOS X	18X24
CAIXA	300,00	145,790 43.737,00

O filme Super HR-U30 ortocromático de alta qualidade

satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico

de raios-X. A tecnologia Fujifilm do grão super fino S (sigma)- LIC\* 30 permite o processamento de imagens de

alta resolução. Muito bem utilizado para aplicações em radiografia geral tais como crânio, tórax e abdômen, etc., o Super HR-U30 assegura imagens estáveis com alta

resolução, indiferente se sua clínica ou hospital emprega um processamento super rápido (45 segundos),

ou rápido (90 segundos), ou manual. Trazendo grande

melhoria na estabilidade, que proporciona um controle de qualidade mais fácil e mais eficiente. \*LIC =

Localização da Imagem Central - Tamanho: 18x24 - 100

unidades

00071	FILME	PARA	RAIO	X	24X30
CAIXA	300,00	245,550	73.665,00		

Filme para Raio-X - 24x30 HR-U30 O filme Super HR-U30

ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. A tecnologia do grão super fino S (sigma)- LIC\* 30 permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado para aplicações em radiografia geral tais como crânio, tórax e abdômen, etc., o Super HR- U30 assegura imagens estáveis com alta resolução, indiferente se sua clínica ou hospital emprega um processamento super rápido (45 segundos), ou rápido

(90

segundos), ou manual. Trazendo grande melhoria na estabilidade, que proporciona um controle de qualidade mais fácil e mais eficiente. \*LIC = Localização da Imagem Central - Tamanho: 24x30 - pacote com 100 unidades.

00072	FILME	PARA	RAIO	X	30X40
CAIXA	300,00	360,770	108.231,00		

Filme para Raio-X - 30x40 HR-U30 O filme Super HR-U30

ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. A tecnologia do grão super fino S (sigma)- LIC\* 30 permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado para aplicações em radiografia geral tais como crânio, tórax e abdômen, etc., o Super HR- U30 assegura imagens estáveis com alta resolução, indiferente se sua clínica ou hospital emprega um processamento super rápido (45 segundos), ou rápido (90 segundos), ou manual. Trazendo grande melhoria

na

estabilidade, que proporciona um controle de qualidade mais fácil e mais eficiente. \*LIC = Localização da Imagem Central - Tamanho: 30x40 - pacote com 100 unidades.

00073	FILME	PARA	RAIO	X	35X35
CAIXA	300,00	407,060	122.118,00		

Filme para Raio-X - 35x35 HR-U30 O filme Super HR-U30

ortocromático de alta qualidade satisfaz as demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X. A tecnologia do grão super fino S (sigma)- LIC\* 30 permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado para aplicações em radiografia geral tais como crânio, tórax e abdômen, etc., o Super HR- U30 assegura imagens estáveis com alta resolução, indiferente se sua clínica ou hospital emprega um processamento super rápido (45 segundos), ou rápido (90 segundos), ou manual. Trazendo grande melhoria

na

estabilidade, que proporciona um controle de qualidade mais fácil e mais eficiente. \*LIC = Localização da Imagem Central - Tamanho: 35x35 - pacote com 100 unidades

00074	FILME	PARA	RAIO	X	16X24
UNIDADE	300,00	187,570	56.271,00		

Um Completo Filme para Aplicação Geral O filme Super HR-U30 ortocromático de alta qualidade satisfaz as

demandas variadas da imagem em diagnóstico de raios-X.

A tecnologia do grão super fino S (sigma)- LIC\* 30 permite o processamento de imagens de alta resolução. Muito bem utilizado para aplicações em radiografia geral tais como crânio, tórax e abdômen, etc., o Super HR- U30 assegura imagens estáveis com alta resolução, indiferente se sua clínica ou hospital emprega um processamento super rápido (45 segundos), ou rápido (90 segundos), ou manual. Trazendo grande melhoria

na

estabilidade, que proporciona um controle de qualidade mais fácil e mais eficiente. \*LIC = Localização da Imagem Central

00075	CURETA DE MEYHOEFER AURICULAR N° 3			
UNIDADE	40,00	109,990	4.399,60	

Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos Embalagem: Plástica individual, constando

os

dados de identificação, procedência e rastreabilidade INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS

00076	PINÇA ALLIS 20 CM (DENTES 5X6)			
UNIDADE	40,00	58,830	2.353,20	

Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 20CM Embalagem: Plástica

individual,

constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Marca

00077	PINÇA CHERON			UNIDADE
200,00	38,310	7.662,00		

Fabricada em poliestireno de alto impacto (PSAI), na cor branco com 4 níveis de travamento, atingindo 25cm

de comprimento com 35° de curvatura entre a alça e a ponta ativa, oferecendo ao operador praticidade e segurança e diminuindo consideravelmente o desconforto

para a paciente por evitar contato com a região glútea durante os procedimentos. Caixa com 100 unidades.

00078	PINÇA KOCHER	RETA		
UNIDADE	200,00	58,830	11.766,00	

Pinça kocher 14cm reta .Material: Produto Confeccionado

em Aço Inoxidável AISI-420 .Tamanho: 14cm .Embalagem:

Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade

00079	PINÇA KOCHER	CURVA		
UNIDADE	200,00	58,830	11.766,00	

Pinça kocher 16cm curva - .Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 .Tamanho: 16cm

.Embalagem: Plástica individual, constando os dados de

identificação, procedência e rastreabilidade.

00080	PINÇA ADSON COM DENTE 1X2	12CM		
UNIDADE	200,00	9,300	1.860,00	

Costumam ser muito utilizadas em operações estéticas. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; -

Com

dentes. Tamanho: 12CM; - Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; os dados de identificação, procedência e rastreabilidade;

00081	PINÇA	BACKHAUS		10CM
-------	-------	----------	--	------

UNIDADE	200.00	19,720	3.944,00	
Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 10cm Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade				
00082	PINÇA	FOERTER	RETA	18 CM
UNIDADE	200.00	50,300	10.060,00	
Uso Geral; - Medida: 18cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.				
00083	PINÇA	POZZI		UNIDADE
200.00	58,830	11.766,00		
Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 24CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade				
00084	PINÇA	CRILE	CURVA	16 CM
UNIDADE	60.00	58,830	3.529,80	
p/ Uso Geral; - Medida: 16cm Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.				
00085	PINÇA	CRILE	RETA	16 CM
UNIDADE	60.00	58,830	3.529,80	
Possuem ranhuras transversais em toda a extensão da sua parte prensora, não deixando deslizar. É muito utilizado no pinçamento de pedículos, pois fixa-se muito bem as suas estruturas. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI- 410; - Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade; - Com serrilha.				
00086	PINÇA	DISSECCÃO ANATÔMICA	DENTE DE RATO	14 CM
UNIDADE	50.00	8,830	441,50	
Usada na fixação dos tecidos durante a divulsão e/ou sutura. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; - Anatômica; - Possui dentes na extremidade.				
00087	PINÇA	DISSECCÃO ANATÔMICA	SERRILHA	14 CM
UNIDADE	50.00	25,010	1.250,50	
Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 Tamanho: 14CM Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade				
00088	PINÇA	HALSTEAD	MOSQUITO	CURVA 12 CM.
UNIDADE	50.00	16,100	805,00	
Uso Geral; - Medida: 12cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.				
00089	PINÇA	HALSTEAD	MOSQUITO	RETA 12 CM
UNIDADE	50.00	16,100	805,00	
Pinça hemostática mosquito. Fabricada totalmente em aço inox Tamanho 12 cm Modelos Curva Reta				
00090	PINÇA	KELLY	CURVA	16 CM

UNIDADE	60.00	18,370	1.102,20	
É usada para pinçamento (Hemostasia). - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. - Ponta curva, com serrilha. Peso: 200 g Altura: 4 cm Largura: 22 cm Comprimento: 10 cm				
00091	PINÇA	KELLY	RETA	16 CM
UNIDADE	60.00	18,370	1.102,20	
Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420 - Tamanho: 16 cm - Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade Peso: 200 g Altura: 4 cm Largura: 22 cm Comprimento: 10 cm				
00092	PINÇA	BABY	MIXTER	16 CM
UNIDADE	60.00	50,300	3.018,00	
Uso Geral; - Medida: 16cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.				
00093	PORTA-AGULHA	MATHIEU		14 CM
UNIDADE	25.00	67,360	1.684,00	
Trava que confere firmeza e fixação da agulha. Sendo extremamente leve, facilitando a movimentação do profissional. Confeccionado em aço inox. Auxilia na apreensão e manuseio do fio de sutura.				
00094	PINÇA	ALLIS		15 CM
UNIDADE	50.00	58,830	2.941,50	
Pinça de pressão traumática, deve ser utilizada apenas em tecidos que serão removidos. - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI- 420; - Com garras.				
00095	PORTA	AGULHA	MAYO	HEGAR 14CM
UNIDADE	25.00	37,940	948,50	
Instrumento cirúrgico usado para segurar uma agulha enquanto é feita a sutura de tecidos em cirurgias. - Produto confeccionado em aço inoxidável; - Com serrilha				
00096	PORTA	AGULHA	MAYO	HEGAR 20CM
UNIDADE	25.00	144,090	3.602,25	
Porta Agulha Mayo Hegar 20cm Instrumento cirúrgico usado para segurar uma agulha enquanto é feita a sutura de tecidos em cirurgias. - Produto confeccionado em aço inoxidável; - Com serrilha.				
00097	TERMÔMETRO	CLÍNICO	DIGITAL	
UNIDADE	40.00	13,000	520,00	
termômetro, de haste flexível, de temperatura máxima; - à prova d'água; - este produto é destinado à verificação da temperatura do corpo humano; - a unidade de medição é graus Celsius (>C), com precisão decimal; - emite sinais sonoros (beeps) diferenciados, quando estiver pronto para o uso e ao final da tomada de temperatura; - desliga-se automaticamente após aproximadamente 10 minutos; - a tomada de temperatura dura aproximadamente 1 minuto; - ecologicamente correto: não contém mercúrio ou substância tóxica;				
00098	TESOURA	SPENCER	12 CM	RETA
UNIDADE	50.00	93,790	4.689,50	
: Possui uma delicada cavidade para prender e cortar o fio de sutura. Ideal para a retirada de pontos. Produto				

Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420  
**00099** TESOURA IRIS FINA CURVA 11 CM  
 UNIDADE 30.00 13,140 394,20

Tesoura Duracorte Íris, fina - fina, curva, pediátrica, 11 cm, em aço inoxidável.

**00100** TESOURA SPENCER 12CM CURVA  
 UNIDADE 50.00 93,790 4.689,50

Dotada de delicada cavidade para prender e cortar o fio de sutura. Ideal para a retirada de pontos.

Confeccionada em aço inoxidável.

**00101** TESOURA IRIS FINA FINA RETA 11 CM  
 UNIDADE 30.00 13,140 394,20

A tesoura íris é utilizada em procedimentos cirúrgicos em geral, proporcionando ao cirurgião maior segurança

e

facilidades na hora de cortar fios cirúrgicos, tecidos moles, etc., usado segundo as técnicas cirúrgicas ou a critérios médicos. Aço inox.

**00102** TESOURA MAYO STILLER RETA 15CM.  
 UNIDADE 30.00 34,570 1.037,10

Utilizada para desbridar e cortar tecidos mais densos, como fáscia e músculos. - Produto confeccionado em aço inoxidável; - Ponta reta.

**00103** TESOURA MAYO STILLER RETA 17 CM  
 UNIDADE 30.00 25,170 755,10

Material: Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Tamanho: 17cm. Embalagem: Plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade

**00104** TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM.  
 UNIDADE 30.00 20,860 625,80

Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado

Não

Cortante

**00105** TESOURA ROMBA FINA CURVA 15 CM.  
 UNIDADE 30.00 25,440 763,20

Instrumento Usado Para Corte. Possui As Pontas Romba

Fina. Estes Instrumentos São Encontrados Nas Versões

Retas (R) E Curva (C). CARACTERÍSTICAS: - Produto

Confeccionado Em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem

Plástica Individual, Constando Os Dados De Identificação, Procedência E Rastreabilidade

**00106** FITA MÉTRICA (1MT)  
 UNIDADE 30.00 6,820 204,60

Possibilita verificar medidas com facilidade e praticidade. Fácil utilização. Pequena, fácil de armazenar. Enrola-se automaticamente.

Características

Possui 1 metro e 50 centímetros de comprimento

**00107** FITA PARA GLICOSIMETRO  
 UNIDADE 300.00 62,920 18.876,00

Tiras de Glicose - Test Line - Caixa c/ 50 tiras As tiras reagentes de glicose Testline são indicadas para monitoramento da glicose sanguínea em clínicas, hospitais e para uso doméstico de pacientes com diabetes. Seu uso é recomendado em conjunto com o glicosímetro Testline. O teste é baseado na medição da corrente elétrica gerada pela reação da glicose sanguínea com o reagente da tira. O medidor irá dosar a corrente e indicar na tela o nível de glicose

correspondente. Os componentes químicos presentes no

sensor são: Glicose Oxidase (10%), Matriz de Eletrons (50%), Protetor de Enzima (8%), Substâncias não reativas (32%). Seu uso é recomendado em conjunto com o

glicosímetro Testline. Caixa c/ 50 tiras (2 frascosx25tiras).

VALOR TOTAL R\$ 627.639,58

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra-  
 MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 018/2018.

Empresa: K.S ALVES EMPREENDIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 13.694.124/0001-66, estabelecida à AV MARLY BOUERES, MUTIRÃO, Pedreiras MA, representada neste ato pelo Sr(a). KLEITON SOUSA ALVES, C.P.F. nº 046.538.203-76.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

00001	01 (UM) VEICULO TIPO AUTOMOVEL PICAPE ABERTA 4X4	MÊS	12.00	7.448,000	89.376,00
-------	--	-----	-------	-----------	-----------

(um) veículo tipo caminhoneta aberta, 4x4 Picape, sem motorista, cor clara ou escura, com ar condicionado, 04 (Quatro) portas laterais dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei (completa) quilometragem livre, combustível à diesel, ano 2015. Para atender às necessidades do Gabinete do Prefeito.

00002	01 (UM) VEÍCULO TIPO AUTOMOVEL	MÊS	12.00	3.548,000	42.576,00
-------	--------------------------------	-----	-------	-----------	-----------

sem motorista, cor clara ou escura, com 02 (Duas) ou 04 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 (cinco) pessoas,

ar condicionado dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex, ano a partir de 2013 Para atender as necessidades da Secretaria de Administração

00003	01 (UM) VEICULO TIPO AUTOMOVEL 1.0 FLEX	MÊS	12.00	3.548,000	42.576,00
-------	---	-----	-------	-----------	-----------

sem motorista cor clara ou escura, com 02 (Duas) ou 04 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 (cinco) pessoas,

ar condicionado dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex, ano a partir de 2013. Para atender as necessidades da Sec Mun. de Educação.

00004	01 (UM) VEICULO TIPO VAN	MÊS	12.00	7.350,000	88.200,00
-------	--------------------------	-----	-------	-----------	-----------

sem motorista, cor clara ou escura, equipada com ar condicionado, com três portas laterais, motor de no minimo 2.000 cc., movido a diesel, capacidade para 16



(dissêseis) pessoas, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre, ano a partir de 2013, para atender a necessidades do QSE.			
00005	01 (UM) VEICULO TIPO VAN.	MÊS	
12.00	7.350,000	88.200,00	
01 (um) veículo tipo automóvel, sem motorista, cor clara ou escura, equipada com ar condicionado, com três portas laterais, motor de no mínimo 2.3. com potência de 127cv, movido a diesel, capacidade para 16 (dissêseis) pessoas, dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre, ano a partir de 2013, para atender a necessidades do PEATE.			
00006	01 (UM) TIPO AUTOMOVEI 1.0 COR CLARA OU ESCURA	MÊS	12.00 3.548,000
42.576,00	sem motorista, com 02 (Duas) ou 04 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 (cinco) pessoas, ar condicionado dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex, ano a partir de 2013, Para atender as necessidades do Fundo de Saúde. F.M.S		
00007	01 (UM) VEICULO TIPO AUTOMOVEI.	MÊS	12.00 3.548,000 42.576,00
sem motorista, cor clara ou escura, com 02 (Duas) ou 04 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 (cinco) pessoas, ar condicionado dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex, ano a partir de 2013, Para atender as necessidades do Programa de Atenção Básica			
-			
PAB			
00008	01 (UM) VEICULO TIPO AUTOMOVEI 1.0, 04 CILINDROS	MÊS	12.00 3.548,000
42.576,00	GASOLIA ALCOOL, sem motorista, cor clara ou escura, com 02 (Duas) ou 04 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 (cinco) pessoas, ar condicionado dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex, ano a partir de 2013. Para atender as necessidades do programa PAB.		
00009	01 (UMA) MOTOCICLETA.	MÊS	12.00 900,000 10.800,00
01 (UM) VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA. sem motorista, motor 150 cilindradas de porte grande, cor clara ou escura, partida elétrica ou no pedal com injeção eletrônica, quilometragem livre, combustível álcool/gasolina, ano a partir de 2013, Para atender as necessidades da Vigilância Sanitária.			
00010	01( UM) VEICULO 1.0 FLEX	MÊS	12.00 3.548,000 42.576,00
sem motorista, cor clara ou escura, com 02 (Duas) ou 04 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 (cinco) pessoas, ar condicionado dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex, ano a partir de 2013, Para			

atender as necessidades Da Vigilância Sanitária			
00011	01 (UM) VEICULO TIPO AUTOMOVEI 1.0 04 CILINDROS	MÊS	12.00 3.548,000
42.576,00	sem motorista, cor clara ou escura, com 02 (Duas) ou 04 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 (cinco) pessoas, ar condicionado dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex, ano a partir de 2013 Para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social		
00012	01 (UM) VEICULO TIPO AUTOMOVEI 1.0 04 CILINDROS.	MÊS	12.00 3.548,000
42.576,00	sem motorista, cor clara ou escura, com 02 (Duas) ou 04 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 (cinco) pessoas, ar condicionado dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex, ano a partir de 2013 Para atender as necessidade do Programa SCFV.		
00013	01(UM) VEICULO TIPO AUTOMOVEI 1.0 04 CILINDROS	MÊS	12.00 3.548,000
42.576,00	sem motorista, cor clara ou escura, com 02 (Duas) ou 04 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 (cinco) pessoas, ar condicionado dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex, ano a partir de 2013 Para atender as necessidade do Programa CRAS.		
00014	01 (UM)VEICULO TIPO AUTOMOVEI 1.0 04 CILINDROS	MÊS	12.00 3.548,000
42.576,00	sem motorista, cor clara ou escura, com 02 (Duas) ou 04 (quatro) portas laterais, motor igual ou superior a 1.0, 04 cilindros, 65cv (Sessenta e cinco cavalos de potência, capacidade para no máximo 05 (cinco) pessoas, ar condicionado dotado de todos os equipamentos obrigatórios por lei, quilometragem livre e combustível à gasolina/álcool flex, ano a partir de 2013 Para atender as necessidade do programa CRIANÇA FELIZ.		
00015	01 (UMA) CAMINHONETE	MÊS	12.00 6.300,000 75.600,00
veículo tipo caminhoneta aberta, 4x4 Picape, sem motorista, cor clara ou escura, com ar condicionado, 04 (Quatro) portas laterais dotados de todos os equipamentos obrigatórios por lei (completa) quilometragem livre, combustível à diesel 2013 Para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo			
00016	01 (UM) CAMINHÃO TIPO TOCO	MÊS	12.00 7.270,000 87.240,00
sem motorista, eixo simples na carroceria, ou seja, um eixo na frente e outra atrás de rodagem simples. Peso bruto máximo de 16 toneladas e capacidade de carga de			

até 6 toneladas. O comprimento máximo do toco de 14 metros, ano a partir de 2013, para atender a necessidade da sec. de Obras e Urbanismo.

00017 1 (UM)CAMINHÃO VASCULHANTE TIPO TRUCK MÊS 12.00 8.700,000 104.400,00

"Truk", sem motorista, com capacidade de carga mínima

de 5 (cinco metros cúbicos), com potência mínima de 134cv (cento e trinta e quatro cavalos), em perfeito estado de conservação para o trabalho, transporte de terras, cascalhos, entulhos, lixos e demais materiais, dotado de todos os equipamentos obrigatório por lei, quilometragem livre e combustível à diesel, ano a partir de 2013, Para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

VALOR TOTAL R\$ 969.576,00

Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra-  
MA

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 005/2019.

Empresa: F P SOUSA - ME; C.N.P.J. nº 17.211.614/0001-15, estabelecida à RUA TEIXEIRA DE FREITAS, CENTRO, Bacabal MA, representada neste ato pelo Sr(a). MARTON SANDS CAMARA PAGEU, C.P.F. nº 643.570.073-72.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------------------------	---------	------------	----------------	-------------

00002	QUADRO BRANCO MEDINDO 1,20 X 2,75	UNIDADE	20.00	300,000	6.000,00
-------	-----------------------------------	---------	-------	---------	----------

00003	ARMÁRIO 02 PORTAS 02	UNIDADE	15.00	290,000	4.350,00
-------	----------------------	---------	-------	---------	----------

ARMÁRIO 02 PORTAS 02 Especificação: Tampo e laterais

com dobras de 30mm, laterais estampadas com uma única

peça do suporte da porta ao centro do fundo, permitindo que somente 02 peças forme o corpo do armário, com suporte para prateleira permitido regulagem de altura das mesmas, 02 portas e 04 prateleiras com reforço Ômega no centro das mesmas fixada através de solda eletro fusão, portas com dobradiças em aço de baixa visão com ângulo de 180>,prateleira central fixa, permitindo o fechamento e maior resistência do móvel, fechadura com chave em duplicidade com capa nylon,

a união de todas as peças metálica serão feitas através de solda MIG ou eletro fusão, móvel com tratamento desengraxaste ante corrosivo através banho de imersão, pintura eletrostática em pó, finalizada em estufas a 300>c na cor cinza. Todo móvel em chapa 0,45mm ou chapa

(26) de espessura. MEDINDO 1,98X0,40X0,90

00006	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO DESMONTAVEL	UNIDADE	5.00	450,000	2.250,00
-------	-------------------------------------	---------	------	---------	----------

Para vestiários com 08 compartimentos confeccionados

em

chapa de aço 24/26 pintura epóxi de alta resistência com fechadura para cadeado dimensoes mínimas: 1,90m de

altura x 1,20m de largura e 040m de profundidade.

Cor

predominante: cinza. Garantia do fornecedor: 12 meses  
00007 ARQUIVO DE AÇO UNIDADE 5.00 260,000 1.300,00

Fabricado em aço chapa 24 (espessura 0,60mm) na cor

platina, com quatro gavetas e travamento único, fechamento através de tambor cilíndrico, com gavetas corrediças reguláveis distanciadas a cada 400mm. O Sistema de deslizamento das gavetas será através de rolamento metálico em trilhos telescópicos de aço zincado. Os puxadores embutidos e as dimensões do porta

etiquetas também embutido é de 75mmx40mm.

Deverão ser

tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tinta especial com secagem em estufa;

Após

o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de alta temperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, no mínimo. Rodapés em chapa de

aço

pintada na mesma cor platina com sapatas niveladoras.

Capacidade: 45kg por gaveta Alt.: 1050 / Larg.: 470 / Prof.: 710 mm

00009	MESA DE ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS	UNIDADE	10.00	210,000	2.100,00
-------	----------------------------------	---------	-------	---------	----------

Fechadura cilíndrica (trava todas as gavetas simultaneamente), estrutura metálica de 0,09mm de espessura e pintura epóxi, espessura do tampão de 18mm,

material do tampão MDF (chapas de fibras de madeira),

ou compensado, ou aglomerados tratados com anti-mofo e

anti-cupim, sapatas 1/8". Medida: Largura 0,60m x Comprimento 1,20m x Altura 0,74m. Cor

predominante:

marfim ou cinza ou azul. Garantia de 12 meses. meses  
00012 MESA PARA SECRETARIA UNIDADE 8.00 230,000 1.840,00

toda estrutura confeccionada em metalon 50 X 30 - com

solda anticorrosiva (sistema mig-argônico), pintura estrutural em primer/tinta - tampo em MDF DE 18MM.

revestido em fórmica, na cor bege (creme) ou a critério do município, de alta resistência a riscos. - dimensões: 1,50 (comprimento) x 0,68 (largura) x 0,74 (altura) C/ 02 gaveteiros de 03 gavetas cada, c/ chaves.

VALOR TOTAL R\$ 17.840,00

Empresa: S R F SANTOS-ME; C.N.P.J. nº 19.681.524/0001-13, estabelecida à AV. SÃO MARCOS, 07, QD 03, ARAÇAGY, Paço do Lumiar MA,

representada neste ato pelo Sr(a). HODERLEY COSTA SOUSA, C.P.F. nº 961.346.073-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES		
UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	UNITÁRIO
00016	MESA OVAL	PARA REUNIÃO	
UNIDADE	4.00	390,000	1.560,00
medindo aproximadamente 200 m de comprimento X 100 m de largura x 75CM. de altura. Tampo em MDF 18MM. Revestido em fórmica, na cor bege ou a critério do Município. estrutura tripla, fabricadas em metalon 50 X 30 com tratamento antiferrugem a base de imersão em banhos de fosfato, revestido por tinta epoxi, curados em estufas a 150 °C, pés não reguláveis e com proteção na ponta para não arranhar piso.			

VALOR TOTAL R\$ 1.560,00

Empresa: E DANTAS BRANDÃO - DISTRIMÓVEIS; C.N.P.J. nº 14.222.220/0001-74, estabelecida à AV. SÃO FRANCISCO, 1940, GALPÃO 04, COMPRIDA, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). VALMIR DE MATOS, C.P.F. nº 958.898.683-49.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES		
UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	UNITÁRIO
00014	CONJUNTO INDIVIDUAL	ALUNO/CJA	06
UNIDADE	300.00	288,000	86.400,00
(para alunos com altura entre 1,59 e 1,89cm): composto de: 1 (uma) mesa com tampo em madeira, revertido com fita aborda melaminico de alta pressão, acabamento texturizado na cor cinza, estrutura de aço tubular retangular, medindo 76 x 55 x 62, 01 (uma) cadeira com acento e encosto em polipropileno injetado, pigmentado na cor azul, medindo 40x42x46 (altura x largura x comprimento)			
00015	CONJUNTO INDIVIDUAL	PROFESSOR /CJP	01
(UMA) MESA C	UNIDADE	15.00	308,000
4.620,00			
OM TAMPO EM MADEIRA revertido com fita aborda melaminico de alta pressão, estrutura de aço tubular retangular, medindo 75 x 60 x 100, 01 (uma) cadeira com acento e encosto em polipropileno injetado, medindo 40x42x46 (altura x largura x comprimento)			

VALOR TOTAL R\$ 91.020,00

Empresa: V R COSTA; C.N.P.J. nº 21.111.336/0001-00, estabelecida na ESTRADA DA FAZENDA SOARES, KM 02 S/N, POV. BOA FÉ, Teresina PI, representada neste ato pelo Sr(a). ANTONIO DA SILVA COSTA, C.P.F. nº 008.164.603-88.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES		
UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR	UNITÁRIO
00001	BIRÔ	SEM	GAVETA
UNIDADE	15.00	230,000	3.450,00

Com Tampo em Compensado de 15 mm formicado, medindo

1,20 x 0,60	com estrutura em metalon 20x20 soldado no sistema mig, com pintura eletrostática á pó
00004	ARQUIVO 04 GAVETAS EM AÇO
UNIDADE	10.00 249,000 2.490,00
00005	ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO C/ 05 PRATELEIRAS
UNIDADE	30.00 129,000 3.870,00

Com regulagens de altura, dobras duplas nas laterais e triplas nas partes frontais e posteriores, 04 colunas em perfil L de 30x30 mm. Acompanham também parafusos

com porcas sextavadas zincados de  $a \times c$  e 4 sapatas plásticas. Acabamento: Tratado pelo processo anti-corrosivo à base de fosfato de zinco e pintura eletrostática a pó com camada de 30 a 40 microns com secagem em estufa a 240°C. Estrutura: Confeccionado em

chapa de aço nº 20 (0,90mm) e nº 26 (0,45mm). Capacidade: Peso por prateleira 20 kg. Dimensoes: Altura 1,80m x Largura 0,92m x Profundidade 0,30cm.

Cor

predominante: cinza. Garantia 12 meses

00008	CADEIRA GIRATÓRIA SEM BRAÇO
UNIDADE	10.00 194,000 1.940,00

Tipo Secretária. Assento e encosto em resina termoplástica, polipropileno, ambos com curvatura anatômica, fixados por meio de parafusos auto atarrachantes invisíveis. Assento medindo 395 mm x 410

mm, Encosto medindo 410 mm x 245 mm. Espessura mínima 5

mm Estrutura formada por dois pares de tubo oblongo

medindo 20 mm x 48 mm e espessura de 1,5mm. Base do

assento e interligação ao encosto em tubo 20 mm x 20

mm com curvatura ergonômica para acomodação, duas barras

horizontais para sustentação sob o assento em tubo 5/8.

Uma barra horizontal de reforço em tudo oblongo medindo

16 mm x 30 mm com espessura de 1,5 mm fixada entre uma

das colunas que liga a base do assento aos pés, braços em tubo de aço com acabamento em polipropileno na mesma

cor do assento/encosto, Base giratória com regulagem de altura á gás, rodízios de nylon de duplo giro. Cor azul. Garantia 12 meses

00010	CADEIRA UNIVERSITARIA ESTRUTURA EM TURBOS
UNIDADE	500.00 164,000 82.000,00

50x30, 50x25 e 20x20 prancheta frontal com rabicho (com

porta lápis e copo), assento, encosto, porta livro (cesto) e ponteiras injetadas: em polipropileno prancheta: 67,5 x 49 cm assento 37,5x40 cm altura total 81cm largura 50cm profundidade 79cm.

00011	LONGARINA (3 LUGARES) minina.
UNIDADE	10.00 349,000 3.490,00

com base dupla, estrutura em metalon 50 X 30, Com tratamento antiferrugem a base de imersão em banhos

de

fosfato, pintado em epoxi preto, curados em estufas a 150 ° C. assentos e encostos moldados anatomicamente, separados, estofados com espuma de poliuretano

injetado

de densidade controlada, tapeçados em tecido na cor preta ou azul.

00013 CONJUNTO INDIVIDUAL ALUNO/CJA 04  
UNIDADE 200.00 199,000 39.800,00

CONJUNTO INDIVIDUAL ALUNO/CJA 04 (para alunos com

altura entre 1,33 e 1,59 cm): composto de: 1 (uma) mesa com tampo em madeira, revertido com fita aborda melaminico de alta pressão, acabamento texturizado na cor cinza, estrutura de aço tubular retangular, medindo 65 x 55 x 62, 01 (uma) cadeira com acento e encosto em polipropileno injetado, pigmentado na cor azul, medindo 40x 35 x 38 (altura x largura x comprimento)

VALOR TOTAL R\$ 137.040,00

VALOR TOTAL DOS ITENS R\$ 247.460,00

	<b>ESTADO DO MARANHÃO</b> <b>DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL</b>	
RUA ANTONIO NETO, 249 - CENTRO SÃO RAIMUNDO DO DOCA BEZERRA - MA		
<b>SITE:</b> <a href="http://www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br">www.saoraimundododocabezerra.ma.gov.br</a>		
SELITON MIRANDA DE MELO Prefeito Municipal		
Manoel Serafim de Sousa SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO		